
ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Wychodzi w dni powszednio wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kur/era Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

I pragniemy żadnej z reform radykalnych ani podatku 
j od dochodu, ani rozdziału kościoła od państwa. 
; Francja zmęczona jest bezpłodną agitacją, chce ona 

żyć w pokoju i pracować. Program to bardzo pro
sty. Chodzi tylko o to, aby wznowić energicznie 
ideę pokojowej, liberalnej i zachowawczej zarazem 
republiki, która dla wszystkich francuzów byłaby o- 
gniskiem i przytułkiem.

Bliższe szczegóły przedstawionego izbieangielskiej 
przez ministra wojny Stanhope’a budżetu armji lą
dowej tak się przedstawiają. Reformy mają na celu 
skuteczniejszą obronę granic państwa i ułatwienia 
pogotowia. Armja angielska wynosić ma, wedle do
konanej już uchwały izby gmin, 152,362 ludzi. Mili
cja może być zmoblizowaną niezwłocznie, rezerwa 
w przeciągu dni czterech; oznaczono również prze
pisy powołania ochotników i żandarmerji. W razie 
wojny, armji lądowej powierzoną będzie przede- 
wszystkiem obrona portów i stacyj węgłowych; mi
ny podwodne są już w dostatecznym zapasie'nagro
madzone; każdy port angielski może w ciągu dni 
3—10 być podminowany w sposób, uniemożebjjia- 
jący jego zdobycie. Każdy z portów wojennych i 
handlowych otrzymuje załogę, która w tych ostat
nich składa się wyłącznie z ochotników; w tym 
celu potrzeba jest 124,000 ludzi.

Dla podwyższenia stopy liczebnej załóg kolonjal- 
nych potrzeba zwiększyć siłę armji o 2,600 ludzi. 
W ogóle; dla obrony kolonij potrzeba 150—160,000 
żołnierzy. Ochotnicy przeznaczeni będą do obrony 
punktów najsilniej zagrożonych, zwłaszcza zaś Lon
dynu. Artylerja ochotnicza ma składać się z 67 bate- 
ryj z 238 działami. Celem obrony stolicy kraju u- 
tworzone zostaną w odpowiednich punktach strate
gicznych oszańcowane obozy; od projektu budowy

fortów odstąpiono. Obrona Tamizy powierzoną zo
stanie jednemu komendantowi. Poczyniono kroki ce
lem przyśpieszenia fabrykacji nowych karabinów 
magazynowych; świeżo wynaleziony, wszelkim 
wpływom klimatu miejscowego urągający, proch 
chemiczny podniesie zmacznie wartość tej broni.

Porażka Timesa w procesie z Parnellem ożywiła 
nadzieje patrjotyczne włandczyków i obóz Gladsto- 
ne’a pobudziła do nowej, sprężystej akcji. Zewsząd 
słyszymy o protestach przeciw polityce irlandzkiej 
rządu i jego udziale w procesie oszczerczym organu 
City. W d. 13-ym b. m. odbył się w londyńskiej; 
Memorial Hall wiec członków komitetu protestu na
rodowego. Powzięte uchwały potępiają surowo wy
miar sprawiedliwości w Irlandji i zachowanie się: 
prokuratora jeneralnego państwa w prywatnym pro
cesie Timesa. Wieczorem tegoż samego dnia w St. 
James Hall odbył się pod przewodnictwem sir Johna 
Morleya meeting, celem założenia protestu przeciw 
surowemu traktowaniu uwięzionego deputowanego 
O’Briena i jego towarzyszów z izby.. W meetingu 
uczestniczyło wielu deputowanych frakcji radykal
nej, tudzież Parnell z irlandczykami. Mbrley oznaj
mił imieniem Gladstone^, że klub whigów zamierza 
poddać gruntownej analizie krytycznej zachowanie 
się rządu w procesie Parnella. Już na poniedziałek 
zapowiadano podniesienie tej kwestji w izbie. Par
nell, zabrawszy głos, odparł wszelkie insynuacje Ti
mesa i zapytał, dlaczego rząd nie miał odwagi posa
dzić go na ławie oskarżonych, lecz ukrył .siie wsty
dliwie za plecy Timesa? Uchwalono rozwinie, agita
cję w duchu powziętych rezolucyj, ażeby zmrtsić rząd 
do* rozwiązania izby i odwołania się do ludu..

Ta opinja ludu zwraca się coraz wy raźnię j prze
ciw polityce gabinetu lorda Salisbury, jak śyriadczy

Depesze doniosły nam o utworzeniu się we Fran- 
■■ nowego związku liberalno-zachowawczego „ Union 

mającego na celu wobec zbliżających się 
wyborów powszechnych do izby zjednać głosy dla 
riiczypospolitej umiarkowanej i w miarę zachowaw- 
Bej w miarę liberalnej. Wydana przez zarząd no
wego stronnictwa odezwa do narodu ma treść nastę
pującą: .

Pomiędzy cezaryzmem, który nam zagraza a rady
kalizmem, który utorował mu drogę, widzimy je
den tylko środek oszczędzenia Francji nowej rewo
lucji i najstraszniej szych może katastrof: po w i ót do!idei 
umiarkowania, tolerancji i prawdziwego liberalizmu. 
Potrzeba koniecznie w przyszłej izbie wytworzyć 
większość, zdolną do wskrzeszenia prawidłowej ad
ministracji i równowagi finansów. Rząd zachowaw
czy umożliwi rzeczy pospolitej francuskiej zająć 
znowa w rzędzie państw należne jej stanowisko. Nie

- '' “ha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
lf!*j częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 

archikatedralnym św. Jana, ku czci N.
" '' ,n odprawiona będzie jutro, o godz. 9-ej zrana, 

wotywa, zaś o godz. 4-ej po południu drugie 

^Wkośc^elTśw. Kazimierza (sakramentek) jutro od- 

z0Stanie całodzienne nabożeństwo odpustowe 
^Mieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku czci 
•Tkramentu, oraz takież nabożeństwo ku czci św. Be- 

kt& opata,’ w kościele św. Kazimierza (panien sakra- 

rentfk). __ ____________

OGŁOSZĘ HI A.
Reklamy, za jeden wiersz 

gamontowy albo jego miejseo 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Hekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Z w y c z a j ne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
gamontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj
muje także Biuro Rajchman? 
i Frendlera ulica Senatorska.
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chwili zajmującym przedmiotem, rozpoczął kampa- 
nję w taki sposób, jakby ją chciał zakończyć sta- 
nowczem zwycięztwem.

Stefci podobał się, bo był istotnie przystojnym, 
wysokim blondynem o dużych głębokich niebieskich 
oczach, wyrazistej twarzy i kształtnej a silnej budo
wy. Przytem, oprócz dowcipu, miał ogromne obycie 
się ze światem, wielką znajomość nietyle sorea ko
biecego, ile kaprysów i słabości kobiecych. (?n zaś! 
raz zagalopowawszy się, lubił być konsekwen tny i 
jeżeli nie zdobywać przebojem, to przynajmniej zo
stawiać po sobie miłe wspomnienia, dające się 
wskrzesić przy każdej sposobności.

Ponieważ zaś wypito już sporo butelek, więc je
den spał dalej, pochrapując trochę, drugi ze spr.i’^- 
czki przeszedł już do zgody, Henryk zaś rozognio
ny, przysięgał pocichu zachwyconej dziewczynie, ż«ą 
podobała mu się już dawno, nie chciał tylko wyau- 

; wać się naprzód* ze względu na przyjaciela.
i Stefeia podała mu rączkę, którą on ściskając w-
i raz silniej, domagał się widzenia nazajutrz.
i I otrzymał przyrzeczenie dane cichym głosem i ze 
' znaczącym gestem, wskazującym obecnych.
; Kiedy nareszcie nad ranem, podnieśli się wszyscy 
' troche niepewni na nogach, Henryk, idąc ostatni pod 
■ reke ze Stefcią, pocałował ją w szyję i szepnął: ko- 
j cii am! Stefcią* uścisnęła silnie jego rękę i szepnęła 
I także: Czekam jutro o piątej.
i Dorożka odjechała, Henryk, ooucony świeżem po-
I wietrzu, został sam.
| Zdjął kapelusz, chustką przetarł pałające czoło

i zawołał głośno: Czarująca dziewczyna, o! jutro
będę z pewnością u niej.

"Nagle przypomniała mu się Janina. Zachmurzył
oblicze, i posmutniawszy, skierował się ku domowi.

i — Hm, niech mi kto wytłumaczyć- rozmyślał—
! dziwną moją naturę. Kocham tylko Janinę, a przez
I chwilę, gdym się bawił ze Stetcią, zdawało mi się,

że i do niej coś czuje. Nie, nie, * to tylko zmysły,
tam uczucie.

I zaszedłszy do mieszkania, długo przewracał się
na łóżku, a gdy usnął, śniła mu się naprzemian Ja
nina z groźnem obliczem, i Stefcią z łabędzią szyjką
i pełnym biustem.

(fit

®ie «Scjik iPw Cesar
ProW';« rs 12 półrocznie $5^ - <mies* 

-■?*11 * * * „i ca: miesięcznie

. 1 W nipdvnczy bez doda- 
$ dodatek poranny

koP*
‘j^Z^~jdministracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Hedakcjinr. Telefon Administr. 114.

......... ............................................................. ....

srotfa.

(Dalszy ciąg.)

3EE2B

i

(Dalszy ciąg.)

H
Szedł zamyślony. Rozpamiętywał każde słowo 

•wej ukochanej, każdy jej ruch, przypominał sobie 
ff.VKlz jej spojrzenia, słodycz uśmiechu, tak jakby 
,J raz pierwszy dowiedział się od niej o swera szczę
tu. Zostając silnie pod wrażeniem, a wrażliwy był 
uimernie, marzył o przyszłości dalekiej, ź nią ra
ta, układając tysiączne plany, w których przede- 
tfjstkiem chciał widzieć jej szczęście, jako nagro- 
Ątjie.poświccenia i miłości.
aapiając się coraz bardziej w tych marzeniach, 

P- a w zachwyt nad jej niezwykłym charakte-
, ’ntbtigenęją, i z uśmiechem najszczerszego 

t;li«tJa’^a"°‘a!$°śno prawie: „Nie, takiej drugiej 
dieczró16, ZU^ę Uigdy W Ży.ciu! Chc<t-ieJ teź od* 
i.jtA's ■ .?“szem Przywiązaniem, co mi ła- 
ijeiu “0CJ3Ą°cłiam, jak nikogo nie kochałem 

iW!^nie z u,’cy na szeroki plac, na któ- 
«tozn i w i ’ .s<ly DaSle posłyszał za sobą turkot 
oS J°lanie: Henryku, Henryku!
ialvmn 81<* śnięty niemile, ale w tej chwili za-
- °?zy ’ zawołał wesoło: A to wy?
Durojk1Uy’ ,®ladaJ z nami!
la i dw? i ^k^a^a' Siedziało w niej dwóch męż- 
doffane 6 aoałety mł°de, wystrojone, trochę pod-

z wami!—rzekł Henryk, 
-Pozwor CZy z nimi, czy iść do domu.
sie brnnOłilmy *janu s'^c między nami—odezwa- 

Z °Snj8temi oczyma.
dnie, ‘ Pannie Julji, ale będzie paui niewy- 

ie PanB‘e mówisz?—zawołała druga, 
--- lka, tylko wątlejsza od tamtej.

z szeregu drakowauych w Kurierze 
Wch Edwarda Lubawskiego, prztu>. red.

— Zazdrosne o ciebie—zaśmiał się jeden z męż
czyzn.

— A ty o mnie—odparł mu Henryk, stawiając 
nogę na stopniu.

—- No siadajże, siadaj!—krzyknęli chórem.
— Jestem formalnie uprowadzony przez ładne ko

biety.
— I miłych mężczyzn, powinieneś dodatk
■— Ale dokądże pojedziemy?
— Na kolację; gabinet mamy już zamówiony.
-— Kiedy ja... właściwie szedłem do domu...
— Do czyjego?—spytała go obcesowo Julja.
— O tej godzinie do czyjego? Za dobre masz wy- 

wyobrażenie o mnie, panno Juljo.
— Widziałam pana wczoraj z śliczną kobietą w o- 

grodzie, tak pochłaniającego każde jej słowo—ode
zwała się druga, imieniem Stefka—-że przeszłam o- 
bok pana umyślnie trzy razy, a pan udałeś, że mnie 

I nie widzisz.
— Miałbym nie widzieć panny Stefanji, którą tak lu

bię, jak..
— Jak kogo?—.zapytała Julja.
— Jak panią!—odrzekł.
— Nie dacie mu rady—zaśmieli się mężczyźni— 

ale wysiadajmy, jesteśmy u portu.
Weszli wszyscy do gabinetu z fortepianem. Nieba

wem podano kolację. Szampan stał już zamrożony 
zaczęła się wesoła gawedka, w której obaj towa
rzysze dwóch pań chętnie odstępowali słowa Hen
rykowi. Lubili jego i jego dowcip i trochę znużeni, 
radzi byli, że ich panie mają pewną rozmaitość bez 
ich trudu.

A Henryk, zapomniawszy nagle o swych postano
wieniach, bawił obie, siedząc między niemi, prawiąc 
im bardzo zgrabne komplementa, do Stefci nawet, 
wyzywającej go dosyć znacząco, zapalając się nie 
na żarty.

Wszyscy pili ogromnie; nawet obie panie, przyzwy
czajone do szampana. Jeden z towarzyszy wnet za- 

| snął na fotelu, drugi zaczął się sprzeczać ze swoją 
Julja. Henryk został prawie sam na sam ze Stefcią.

1 wtedy folgując swej naturze, dawnym przyzwy
czajeniom, oraz ciekawości zbadania i tej kobiety, a 
wychodząc z zasady, że każda kobieta jest w danej
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cały szereg porażek wyborczych stronnictwa tory- 
sowskiego, a świeżo wielkie zwycięstwo whigów, od
niesione w samym Londynie, a mianowicie w jego 
dzielnicy Kennington, gdzie w piątek wybrany zo
stał deputowanym stronnik G-ladstone’a, Mark 
Beaufoy, w miejsce toryśa. Pod wrażeniem tej sym
patycznej porażki przystępuje jutro izba do rozbio
ru bilu floty.

Przedstawiony parlamentowi rumuńskiemu pro
jekt wojennego kodeksu karnego, zawierający po
między inneini orzeczenie, „że w czasie pokoju stan 
oblężenia może być ogłoszony na podstawie dekretu 
królewskiego”, wywołał gwałtowną burzę w całym 
nieomal kraju i zjednoczył wszystkie partje polity
czne, które stanowczo oświadczyły się przeciw temu, 
konstytucji sprzeciwiajającemu się orzeczeniu. Kon
stytucja bowiem z r. 1866-go wcale nie wzmiankuje 
o jakimbądź stanie wyjątkowym, przeciwnie, zape
wnia ona wszystkim obywatelom kraju niczem nie
skrępowaną wolność prasy i zgromadzeń publicz
nych. Przywilej ten pragnął rząd ograniczyć nie 
z przyczyny, jakoby państwu zagrażało jakieś we
wnętrzne niebezpieczeństwo, Ićez dlatego, że prasa 
antidynastyczna, którą obecnie Adevenil wyobraża, 
głosi jawnie i namiętnie ideę złożenia z tronu Karo 
la I-go, lżąc go najbrutalniejszemi słowy, za które 
każdy inny śmiertelnik zażądałby zadosyćuczynie- 
nia, a które przeciw królowi zwrócone, uchodzą 
w Rumunji bezkarnie. W stanie oblężenia zaś 
wszystkie przeciw bezpieczeństwu lub spokojowi 
państwa i przeciw konstytucji popełnione zbrodnie 
podpadają pod sądy wojenne, którym służy
łoby prawo ograniczenia lub unicestwienia wolności 
prasy i zgromadzeń publicznych.

Wobec ogólnego protestu ujrzał się jenerał Mauu 
zmuszonym cofnąć powyższy ustęp z "kodeksu. Gro
żącą więc burzę zażegnano, lecz tylko pozornie, po
nieważ reprezentanci antidynastyczUego Adeverula, 
chociaż nie cieszą się powagą ani uznaniem u ogółu, 
to przecież znajdują"posłuch u ludzi, lubiących bu
rzę i chaos; z drugiej zaś strony król i jego ministro
wie Wykazali w pełni swą niemoc, brak energji i 
odwagi, aby poskromić niesfornych wichrzycieli. 
Tron Hohenzollernów w Rumunji cliwieje się; jego 
właściciel nie czuje się ńa siłach brbnić Swojego ho
noru i swej godności, tem mniej rządzić narodem, 
który, nile będąc do swej wolnomyślnej konstytucji 
dojrzałyin, popadł w stan chorobliwy.

Liga pokoju we własnym interesie spoziera po
żądliwie: na ten tron, który; przeznaczony jest 
w spadku dla bratanka królewskiego, ks. Ferdynanda 
Hohenzollerna, nadporueznika w armji pruskiej; czy 
jednak Rumunja zechce być „martwym fantem dzie
dzicznym” dla Hohenzollernów — to pytanie przy
szłości. Br. Z.

Wyzysk i fuszerka.
Z pciaiddzy wszystkich artykułów naszego prze

mysłu, wywożonych do guberńij Cesarstwa, obuwie 
warszawskie wyrobiło sobie ustaloną sławę i do
tychczas wyroby szewców tutejszych poszukiwane 
są praez kupców i składników takich miast, jak Mo
skwa, Orzeł, Tambów, Saratów, Charków, Samara 
i innych; nawet na Kaukazie i w Turkiestanie mo
żna spotkać skiepy z szyldami: „obuwie warszaw
skie”. Tak ustalona renoma naszej produkcji sżew- 
cki*ęj jest przecież podkopywaną przez kilku speku
lantów, którzy, zwęszywszy źródło zarobku, postano
wi konkurować z fachowymi rzemieślnikami, azby- 
tecznem jest dodawać, do jakiego stc-pnia dyskredy
tują wyroby tutejsze. Spekulanci nie myślą o przy
szłości, byleby na razie ciągnąć jaknajwiększe zyski, 
z chwilą bowiem, gdy nikt już z Cesarstwa nie będzie 
f liciał sprowadzać butów warszawskich, panowie lei 
wy najdą co innego i porzuciwszy szewcki proceder, 
na innym artykule będą oszukiwali nieświadomych.

Takich aferzystów w szewckim rzemiośle, prowa
dzących wywóz obuwia na wielką skalę, znajduje się 
trzech w naszem mieście (dwaj mają swe kantory na 
Nalewkach, a trzeci na Świętojerskiej), a każdy 
z nich, rozpocząwszy interes z kilku tysiącami rubli, 
obraca dziś setkami tysięcy. Spekulanci nie mają 
swoich warsztatów, lecz kantory, do których się zgła
szają po obstalunek liczne rzesze czeladników i pod
upadłych majstrów kunsztu szewćkiego. Paroty
sięczny ten proletarjat rzemieślniczy; od czasu gdy 
poważniejsi majstrowie znanych firm ograniczyli swą 
produkcję do miejscowych potrzeb, pozostaje w zu- 
pełnej zależności i.-d wspomnianych spekulantów.

Ci dają rzemieślnikom kartki do składów skór 
na towar, liczony biednym szewcom po lichwiar
skich cenach i wartość towaru potracaja następnie 
z należności, wypłaconej za dostarczane obuwie, na 
ozem znów grubo zarabiają. Szewc, otrzymawszy 
drogi towar i ugodzony dość nisko za robotę, musi 
wykonać fuszerkę, aby mieć coś w zysku na utrzy-
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manie siebie i rodziny. Najlepsi i najzdatniejsi cze
ladnicy, robiąc dla spekulantów, zostają fuszerami, 
a co gorsza przyuczają do złej roboty terminatorów 
i liczba szewców-fuszerów pośród młodszego pokole
nia z każdym rokiem w Warszawie wzrasta.

Cóż się będzie działo z tymi fuszerami i wogóle 
z większością szewców warszawskich, gdy nasze 
obuwie przestanie być Wywożone do Cesarstwa, 
a groźba ta w zupełności jest uzasadnioną?

Dziś jeszcze czas zapobiedz tej smutnej ewentual
ności i przeciw wyzyskowi oraz fuszerce przedsię
wziąć jakieś środki. Oto należałoby utworzyć spół
kę wywozową, opartą na zasadach handlowych, do
brem obliczeniu korzyści, bez sztuczek wspomnia
nych wyżej spekulantów. Wszak ci wszyscy szew
cy, wyzyskiwani przez trzech aferzystów, gotowi 
każdej chwili wyemancypować się z obecnej zale
żności i dostarczać obuwia dobrego, byleby dano im 
odpowiednie za pracę wynagrodzenie.

Myśl takiej spółki wywozowej, o ile nam wia
domo, kiełkuje wśród kilku majstrów szewckich, 
lecz do wykonania zamiaru potrzeba pewnego kapi
tału. Nasżem zdaniem, pieniądze, przy widocznych 
korzyściach spółki, najłatwiej dałyby się zebrać 
przez wypuszczenie jaknajwiększej liczby udziałów 
niskich, nie przechodzących stu rubli każdy. Ini
cjatywa spółki udziałowej wywozu obuwia war
szawskiego powinnaby wyjść z Towarzystwa prze
mysłu i handlu, a sekcja rzemieślnicza mogłaby ten 
projekt do skutku przyprowadzić.

Sk

Spuścizna literacka.
Zajmująca książka obiega teraz świat i prawie roz

chwytywana jest przez tych, którźy zostają jeszcze pod 
wrażeniem tragicznego zgonu najpiękniejszej latorośli 
Habsburgów. Są to wspomnienia z podróży po Egipcie 
i Palestynie, odbytej przez niego w r. 1882-im—-wspo
mnienia, datą swą najświeższe, co prawda, ale urokienl 
dwa razy silniejsze;

Że zmarły arcyksiążę Zna dokładnie wszystkie kraje 
monarchji, której berło miał dzierżyć w swej ręce, o tem 
wiadomo powszechnie. Mniej już pamięta świat czyta
jący, że podróżował on po eałem południu Europy, pd 
Hisżpanji, Włoszech; Grecji, wzdłuż „modrego” Dunaju 
i śnieżystych Bałkanów, że przejechał wzdłuż i wszerz 
ziemie słowian południowych. Ku Turcji czuł pociąg 
nieprzezwyciężony. Różne Względy, związfine ź jego stą- 
nowiskieni, nie pozwalał}- mu wynurzać głośno swych 
sympatyj politycznych i wyrażać swego poglądu na „kwe- 
stję wschóduią”, ale dziś już nikt prawie nie wątpi, że 
bardzo lubił muzułmanów i nieraz z zapałem wyrażał się 
o zaletach i cnotach turków i arabów, uważając za bardzo 
naturalne, że szerzą oni religję swoją w Afryce północnej 
i zachodniej Azji.

W podróży po Syrji i Egipcie, uwiecznionej potem 
w bardzo pięknym tomie, towarzyszami znakomitego tu
rysty było prawdziwie Jcleine aber nette Gesellschaft'", 
a mianowicie: wielki książę Toskanji, Ferdynand, jenerał 
hr. Waldburg, hr. Józef Hoyos, kapelan nadworny Ma
yes, major von Eschenbacher i znany malarz Pausinger, 
którego szkice, w liczbie około stu, zdobią książkę...

W sposób zajmujący i malowniczy, a przecież wolny 
od napuszoności i przesady, opowiada arcyksiążę, jak wy
jechali jachtem z Trjestu, minęli cudowne Miramare, nie
gdyś rezydencję nieszczęśliwego Maksymiljana, Władcy 
Meksyku, i skierowali się ku Aleksandrji. Kilka dni po 
drodze spędzono na wyspach Korfu i Zante, które autor 
opisuje eon amore. Ogromne wrażenie uczyniła na nim 
Aleksandrja, jako pierwsza placówka Wschodu, roztacza
jąca już w całej pełni jego blask i pstrociznę. Staroży
tny ten gród po za częścią, swą, przylegającą do portu, 
ucierpiał niewiele od pamiętnego pożaru i bombardowa
nia.

Ztamtąd pojechali koleją do Kairu, gdzie im zgotował 
świetne przyjęcie khedyw. .Tu arcyksiążę zamieszkał 
słynny pałac Kasr-en-Ńusha i otrzymał za przewodniki 
w dalszej podróży Abdelkadera baszę; W towarzystwie 
konsula niemieckiego, barona Saurma, i z jego doświad
czonymi łowczymi odbył mnóstwo ciekawych wycieczek 
i polowań. Starannie oglądał mahometańskie dzielnice 
miasta, opisał jego bazary, meczety, wielkie kolegjum du
chowne w El-Azhar, derwiszów, wirujących i wyjących 
w jego świątyniach. Zwiedził muzeum w Boulak’u, pira
midy, obejrzał obeliski i t. d. Sam arcyksiążę nie był 
zbyt biegłym w starożytnościach egipskich; notował więc 
wszystko według światłych wskazówek Brugsch-Beya, je
dnego z najlepszych egiptologów, zwięźle, jasno i popra
wnie.

I tu, rozumie się, żyłka myśliwska grała silnie—razem 
więc z księciem Toskanji strzelali sępy. Na wysepkach 
nilowych, na Birket-el-karuh, w krainie Fayum sprawiali 
dzikiemu ptastwu istną rzeź. Zapuściwszy się nieco da
lej w głąb kraju, przy pomocy miejscowych naganiaczów 
i kilkunastu pysznie ułożonych jamników, oraz innych

__ _ ... Nr. ty 
psów gończych, polował na 
ły, sępy, pelikany.

Wycieczka w gorę Nilu, do Luxora i Karnaku avl ■ 
do Assuanu na statku, zaofiarowanym przez rycersku 
kbedywa, dostarczyła arcyksięciu dużo ihaterjtiłu 
ckiego i estetycznego. Z entuzjazmem Odmalował z^.“, 
i wschód słońca na wyżynach górskich i na pustyni";, j.- 
skiej; błądził po zwaliskach dawnych świątyń i pala,.f 
i czuł sie prawdziwie porwanym Widokiem wapaniah.-k 
katarakt w pobliżu miejscowości Philae.

Wędrówka po Palestynie nie nastręczyła wprawdii, 
zgasłemu turyście uwag, spostrzeżeń i mnterjału, 
by odbiegały widocznie od zebranych przez innn-h i z„., 
eacały odnośny dział zdobyczy naukowych, kfajotMw. 
czych i ludoznawczych, ale notatki, w niej zebrane, ciyn 
sie z wielkiem zajęciem. Znać z każdego wiersza opisA 
Jerożdlimy, grobu Zbawiciela, meczetu Omara, góry (Jń. 
wnej Bethanji, że je dyktował umysł nader wrażliwy 
poetyczny i wyobraźnia, wcale niejabwa.1 W Tantur, bliżko Betleemu, podejmował auteta hrabin 

Caboga, który urządził tam coś w rodzaju przytułku dl* 
pielgrzymów. Wędrowcy zwiedzili jeszcze szczególny 
klasztor grecki Mar Saba, nieopodal jeziora Martwego-, 
pod osłoną oddziału arabów wjechali w doliną Jordańt 
W miejscu, gdzie, według Starego Testamentu, żydzi we
szli do Chanaan, urządzili łowy na dzikh;..

Dalej już podażać towarzystwo nie mogło, alhokiea 
niezdrowa, duszna atmosfera tych okolic nabawiła aut-h 
książki i księcia Toskanji dosyć groźnych ataku* febry- 
CZ1Oto W skróceniu marszruta ciekawej podróży, kierej 

pamiętnik wraz z wielkiem wydawnictwem: „Austrja 
w słowie i obrazie”, nie nadającem srę do stresżeźenia, 
stanowi chlubną spuściznę po zmarłym arcyks^h.

Orestes,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
źe wydawanie pozwoleń napra- 

órzedniwlr^ •atv’’°.' zapalnych i wybu.hąjąereb 
evinvpi ?j,lera na świadectwach ksralifika- 

ni.eG’Jko odnośnie do esób, lecz i do miejse. 
mi?a,n,ai'U przeniesienia składu u inw 
v .i’ ',oaiISJa ngniowo-techniezna tfiiina byćoteip 
n,.„CY 0C!£U)e zawiadomiona dia wydania deeyz.b 
roń n!n/"as S1;’adn nie wolno urządzać ani ot’Ue- 

< - Usoby wykraczające przeciw7 niniejszemu Po^Qdzenm, mają być" pociągane do odpowiedzial
ności karnej z §§ 90-gO i 91-goiMy, a przed wy- 
daniem wyroku, p0]ieja ma °a podstame oraw«‘d'

Z TTEIKTEG-Gk

Serafina,
4.

Po eieheńi morzu miesiąc błyska. 
Pod falą dziwne gwary;
Za serce jakiś strach mnie ściska; 
t) pieśni hiyśię starej.

Ą stara pifeśń nam opowiada;
Że w inorzu miiisto leży;
Że czasem z głębi dzwon zagada 
Lub cichy szmer pacierzy.

Lecz wiedzcie to, że modły, dzWohy 
Dla miast tych—próżna praca, 
Bo kto zostanie pogrzebiony, 
Ten iiigdy nie powraca.

tłmknęła mi, jak sarna płocha, 
Jak sarna tak pierzchliwa 
Z opoki na opokę biegnie, 
Włos jej na wietrze pływa.

Gdzie skały zrąb nad morzem Wist 
Schwytałem ją u brzegu 
I tam, łagodząc upiór, słowy, 
Skruszyłem sUrce w zbiegu.

Wysoko tak, aż po ńśd świat, 
Siedliśmy tam na Zrębie;
U naszych stóp słoneczny krąg 
Zachodził zwolna w głębie.

U naszych stóp w głębiny mórź 
Tonęła tarcz czerwona
I lubość była w szmerach fał,

• Rozkoszna i szalona.

O nie plaeż, luba—słońca żar 
Nie skonał w morzti szarein;
Wstąpiło słońce w moją pietś 
Z płomieni swych pożarem.

14.
Ea filią — fala goni bliska 

Pienisty .wir,
Rozpryska się i ciska

Na brzegów żwir.

Przychodzą fale duże
Zdtilekn tam;

Nareszcie rosną w burzę— 
Cóż z tego nam? ,

józej



. 65, wyżej 100 do 
rs. 1 kop. 55, wy-

KUKJBJtt WAKbZrAWKKi — Dnia 20 marca 188!? r.
n»g»= ... .—:—

r. przedsięwziąć środki ostro- 
usunięcia przyczyn mogących zagra-

. d.ie h andlujących rybami wPetersbur- 
„ ZC k we stję przewożenia żywych ryb ko- 

i Związku z uregulowaniem taryfy kolejowej. 
r donosi, iż departament podatków

85 mierzą stopniowo zmniejszać, a nastę- 
ji^gć zupełnie premja od wywozu spirytusu |

... peterburskie donoszą, iż ministerium 
? DZ1faimuie sie obecnie wynalezieniem odpo- 

itSBjV środków, celem zapewnienia tytuniowi kra- 
zbvtu zagracę-

v nsti dowiadują się, iż w tych dniach w mi- 
s . ,Mhr naństwa ostatecznie przyjętą została cS8iao?olowanim_____

“ ... isterium dóbr państwa zajmuje się, jak do- 
= 7 ?nniki petersburskie, kwesłją wynalezienia 

i#? rvnków zbytu dla wyrobów drobnych 
£”»«» --------- -

w uzupełnieniu doniesienia naszego o przeme- 
s, ,zkoiy technicznej kolei nadwiślańskiej z Lu- 

f^1®. Chełma zaznaczamy, że nadal szkoła ta 
-wana będzie z funduszów tak zwanego od- 

‘ j^szkolńegó przy ministerjum komunikacyj.
d kolei nadwiślańskiej do niedawna sam tą 

ZS zawiadywał i koszta na jej utrzymanie łożył, 
.<■4 sumę poprzednio na ten cel wydawaną, a 

W’Xa około 10,000 rs. rocznie, wykłada na 
*•“'wspomnianego funduszu szkolnego (po rs. 15 

i każde] wiorsty swej linji), Kuratorem szkoły tech- 
I jMt p. Gnoiński. Kierownikiem szkoły zo- 

obecnie mianowany ;p. Siergiej Siergiejewicz 
siergiejew. _ ____ .

= Zarządzający wydziałem pocztowym w War- I 
®wie zaprowadza wielce dogodną dla publiczności | 
owację, mianowicie, że każdy interesant, przyby- 
niący czy to do kantoru pocztowego, lub oddzia- 
)ów pocztowych w Warszawie, oraz do oddziałów 
pocity miejskiej, może nabyć na miejscu materjały, 
potrzebne do napisania i opakowania koresponden
ci, Według ustanowionej w tym celu taksy, po- ! 
bieraną będzie oplata: za arkusz papieru listowego ; 
większego formatu kop. 2, małego formatu kop. 1, 

za arkusz zwykłego białego papieru kop. 1, za ko
perty ze zwyczajnego papieru białego, wielkości l/16 
arkusza, kop. 1, wielkości */g arkusza kop. 2, za ko
perty papierowe, podklejone płótnem, rozmiaru yis 
arkusza kop. 5, */8 arkusza kop. 8, arkusza kop. 
18i| arkusza kop. 25; za skórę i opakowanie w nią 
pólimperjałów pobierać się będzie stosownie od iło
wi pólimperjałów: od 1—50 kop. 25, od 50—=100 
kop. 45, od 100—500 kop. 65, od 500—1000 rs. 1 
kop. 5, od 1000—2,000 rs. 1 kop. 55, od 2,000—3,000 
i wyżej rs. 2 kop. 5: za skórę i opakowanie w nią 
mety srebrnej: od 1-—10 rubli 35 kop., wyżej 10 
io 50 kop. 45, wyżej 50—100 kop. ------ - 
MOrs. 1 kop; 5, wyżej 500—10Ó0 i_. r. ..v 
iej 1000 rubli rs. 2 kop. 5. W opłacie za skórę mie
ści się także opłata za worek ^płócienny, w który 
wety powinny być włożone, jeżeli moneta dosta
wiona została ńa pocztę bez worka. Za płótno i za
pakowanie w nie pakietów pobierać się będzie sto- 
s™ie wagi ód 5—10 funtów kop. 35, od 10 do 
• kop. 45. Za obszycie i obwiązanie posyłek opla- 
4pobieraną bidzie stosunkowo do ilości zużytego 
wr;ału, a mianowicie: za obszycie parcią, przy 

tróliosci arszynoWęj, za każdy arszyn długości 
■ o ckęsc arszyna) kóp. 15; za obszycie płótnem 
Lr ca szei’bk°śći na P/4 arszyna, za każdy ar- 

fn (lub część arszyna) długości, kop. 25; za obśzy- 
śzerokóści jej na l‘/4 arszyna, za 

liL cZ?ść) ha dlńgóść, po kopi. 60;
Wit, ■ -Z do wypisania adresu kop. 5; za 

Postronkiem za arszyn (lub jego część) 
?a óofriązńfiie Sznurkiem za każdy arszyn 

™WfóęŚ(5) kęp. J

i‘zeźników Wystąpiła do zarządu 
Hm a ?. P°^aai®nl o zniesienie ustańowio- 
k*Tttiftfta • u które nie mogą być inaózej
t^i a tylko w pofitkwie Ićżąeej i ZS żwiąza- 

' ^psćjaliścij z Urzędu lekarskiego i 
*rhM Łppióki nad zwierzętami, Uznali po- 

bezzasadne, Wskutek oze- 
j pólcca komisarzom cyrku-

w«»V«tkia* -„i aby na targach tutejszych
trzymane w przegrodach 

t. żUWśże z rozwiązanemi noga- 
■ł|?vcji Z:!® aarmiófie papka inaezna; wykracza- 

1 P*^khpftlów należy po&iagać do 
•Hfatk Według §43-go ustawy

oznaczaniu godzin dla wywózki z pose- ?

syj nawozu uczyniono pewne wyjątki dia stajen ko
szarowych. Obecnie uznano, że te wyjątki prze
szkadzają prawidłowemu nadzorowi policji, oraz że 
w ciągu 15-tu lat w pobliżu stajen koszarowych 
utworzyły się nowe ulice, przez które przejazd wo
zów z mierzwą w porze dziennej stanowczo jest 
niewłaściwy. Wskutek więc przedstawienia p. o. 

; oberpolicmajstra, JW. Główny naczelnik kraju wy- 
| dał rozporządzenie, mocą którego wspomniane wy- 
| jatki zniesiono. Tym sposobem komisarze cyrkuło

wi otrzymali polecenie dopilnować, aby wywózka 
mierzwy, tak ze stajen koszarowych, jak również 
z prywatnych posesyj, odbywała się: w listopadzie, 
grudniu, styczniu i lutym od 11-ej wieczorem do 
9-cj rano; w marcu, kwietniu, wrześniu i październi
ku od 12 ej w nocy do 8-ej rano; w czterech zaś po
zostałych miesiącach letnich od 1-ej w nocy do 7-ej 
rano. W innej porze dnia wywózka mierzwy jest 
wzbroniona.

= Tutejszy urząd lekarski zwrócił baczną uwa
gą na całą falangę pokątnych faktorów, zajmujących 
się stręczeniem maniek. Indywidua te zalegają dwor
ce kolejowe, czekają przy rogatkach, a nawet czynią 
wyprawę do wielu wsi, celem zjednywania kandy
datek na mamki. Wiele z tych łatwowiernych ko- 

iu(t ...   ■ biet pada ofiarami oszustwa, przez umieszczenie
bedzie z funduszów tak zwanego od- ' u akuszerek wyciągających z maniek znaczne korzy

ści, często zaś zdarza się, iż faktorzy dostarczają do 
domów prywatnych mamki chore lub złodziejki, 
które przed zameldowaniem dopuszczają się kra
dzieży i wraz z łupem bezkarnie opuszczają swoich 
chlebodawców. Dla zapobieżenia więe na przyszłość 
podobnym nadużyciom będą zastosowane odpowie
dnie środki, uniemożliwiające dalsze operacje poką
tnych faktorów.

= Jeden ze starszych dozorców cyrkułu jerozo
limskiego za zezwolenie osobie prywatnej prowa
dzić roboty budowlane bez decyzji władzy, został 
skazany na trzydniowy areszt policyjny.
“ Przez dziś i jutro 50 podwód przesiębiorcy 

Fronts ma w zupełności uprzątnąć śnieg i lód z Alei 
Jerozolimskiej na przestrzeni od Nowego Świata do 
Marszałkowskiej. Dla zrzucania w dalszym ciągu 
śniegu i lodu z pod koszar kubańskich do Wisły 
wynajęto 75-ciu robotników.

= Właściciele posesyj przy ulicy Świętojańskiej 
zwrócili się z prośbą do władz miejskich o ułożenie 
rur wodociągowych w r. b. na wymienionej ulicy. 
Podanie swoje motywują oni tern, iż ze względu na 
wybudowany już kanał we wspomnianej ulicy, będą 
zniewoleni połączyć się z nowym kanałem, a równo
cześnie połączyć się z wodociągiem, jak tego wy
magają przepisy kanalizacyjne. W razić ułożenia rur 
w r. b."uniknęliby podwójnych kośztów, wynikają
cych skutkiem połączenia się w r. b. ze starą w tej 
ulicy istniejącą rurą wodociągową, a w r. p. zaś po
wtórnie z nową siecią rur.

= Wyszła już urzędowa tabela wygranych dru
giej klasy 152-ej loterji klasycznej Królestwa Pol
skiego i rozpoczęto wypłatę wygranych w tej klasie 
biletów. *

— Pb Sprawdzeniu podanej przez nas dzisiaj wia
domości możemy donieść, iż sprzedaż domu Bern
steina na Tłómackiem nie zastała dokonana*

= Od dni kilku ceny mąki podniosły się o 37j 
do oÓ kop. na worku pięćiopudowym. Podrożenie to 
przypisać należy zmniejszeniu się dowozów i zwię
kszonej kónsumcji na prowincji.

= Dziś, o godz. 11-ej zrana, przy napełnionej pu
blicznością świątyni świętokrzyskiej, odbyło się ża
łobne nabożeństwo za duszę ś. p. Kraszewskiego. 
Katafalk zdobiło świeżo wykonane popiersie nestora 
naszych pisarzy, dłuta rzeźbiarza Jana Kryńskiego, 
przeznaczone do pomnika w kościele. W czasie mo
dłów wykonane zostały pienia religijne pod dyrekcją 
p. Jana Hordziewicza^

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Hugonoci” (występ 

benefis panny Russel), w teatrze Rozmaitości „8a- 
fanduły” (z itdziałeiń Żółkowskiego), a w teatrze 
Małym kfótóćhWile: „Willa dó śprźedaiiia” ófńż „Co- 
card i Bicoąuet”.

* Personel liryczny teatru Małego zajęty jest obe
cnie próbami z „Księżniczki Trebizondy'1 Lecoq a.

Wystawienie tej operetki nastąpi już prawdopo
dobnie w prżyśzłyni tygodniu.

Tytułową partję śpiewa panna Czosnowska.
* W Poznaniu wystawiono świeżo jednoaktoWą 

koinedje Blizińskiego „Dzika różyczłca”.
Krytyka i ptiblićznóść przyjęły ńoWy_ tea iitWór 

znakomitego komedjopisarza nader życzliwie.
= Narady pfzgdWybofcz'e.
Pewne grono członków rzeczywistych Towarzy

stwa sztuk pięknych w dniu wczorajszym odbyło
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poufną naradę w kweśtji mających nastąpić d. 23-go 
b. m. wyborów komitetu.

Obradujący, do których należała wielu malarzy, 
ułożyli listę wyborczą, która znalazła ogółem 120-tu 
zwolenników.

= Wilcza wyspa.
Jak już donosiliśmy, komitet opieki nad planta

cjami miejskiemi postanowił w niedalekiej przyszło
ści uporządkować miejscowość, obńcie zadrzewioną, 
na łasze wiślanej od strony Pragi, ;a noszącej nazwę 
Wilczej wyspy.

Wyspa ta, po urządzeniu odpowiedniego parku, 
może przynieść magistratowi spory dochód, gdyż 
znalazł się już pewien przedsiębiorca, życzący sobie 
całą miejscowość wziąć w dzierżawę, z celem prze
kształcenia wyspy na zakład restauracyjny, w połą
czeniu z różnemi letniemi zabawami.

Przedsiębiorca, w razie otrzymania długoletniego 
kontraktu dzierżawy, gotów jest swoim kosztem do
pełnić wszelkich ameljoracyj i nakładów, jakie przez 
komitet opieki nad plantacjami zostaną wskazane

= O grosz.
Cukier w sprzedaży cząstkowej zdrożał o grosz 

na funcie i kosztuje obecnie, stosownie do gatunku, 
po 27 i 28 groszy za funt.

Natomiast nafta staniała o grosz na kwarcie.
= Cyrkularz telegraficzny.
Jedna z lubelskich firm handlowych nadesłała 

wczoraj do Warszawy cyrkularz telegraficzny dla 
rozesłania go dwudziestu czterem solenizantom.

Był to najtańszy sposób przesłania dwóch tuzi
nów powinszować drogą telegraficzną.

= Pierwsze strzały.
W rubryce ogłoszeń ukazały się już pierwsze 

zaofiarowania letnich mieszkań.
Aczkolwiek na ulicach leżą jeszcze poważne wały 

śnieżne’i Wisła toczy swe fale pod pancerzem lodo
wym, to przecież jutro będziemy już mieli wiosnę... 
kalendarzową, która poprzedza wiosnę istotną, po
zwala więc myśleć już o willegjaturze.

Można być pewnym, że niebawem rozpoczną się 
doroczne pielgrzymki warszawian obojga pici, po 
szpikujących letnich siedzib.

Nasfpoczciwi wieśniacy szykują już dla nas nie
spodziankę i zamierzają podwyższyć komorne, o ile 
się tylko da. ------------------ 

= Wywożenie śniegu.
Niezmierna ilość śniegu, nagromadzonego w naj

węższych ulicach dzielnicy staromiejskiej, skłoniła 
zarząd miejski do przedsięwzięcia doraźnych środ
ków dla ich oczyszczenia.

W dniu dzisiejszym kilkadziesiąt furmanek wy
wozi śnieg z ulic Ślepej, Piekarskiej, Rycerskiej i 
Piekiełka.

= Przybór Wisły.
Sygnały alarmowe, wywieszone na strażnicach 

ogniowych, przyciągnęły na brzegi Wisły niezliczone 
tłumy ciekawych.

Wczoraj do późnej nocy liczne rzesze oczekiwały 
chwili ruszenia lodów.

Sportsmaui, których przy żadnem zbiegowisku nie 
brakuje, zawiązywali zakłady co do czasu nastąpie
nia „widowiska”.

W dniu dzisiejszym od wczesnego rana tł umy ota
czają rzekę, po powierzchni której płyną wydoby
wające się z pod lodu strumienie.

Noc, pełna trwogi i niepokoju dla mieszkańców 
powiśla, przeszła spokojnie.

Od godzińy 12-ej w nocy przybór znacznie osłabł.
O północy notowaliśmy stóp 9 cali 9; dziś zaś ra

no o godz. 9-ej poziom Wisły wynosił stóp 9 cali 11.
Przez całą noc czuwali ludzie, wynajęci przez in- 

żenierję miasta. ( (
W obawie przed tworzeniem się zatorów dziś od 

rana saperzy 9-go bataljonu rąbią otwory pomiędzy 
mostami i przygotowują miny do rozsadzania na tej 
przestrzeni lodów. t

W łasze wiślanej rąbią lód pomiędzy żnajdujące- 
nii się tarli statkami i łazienkami ażeby w chwili ru
szenia Wisły napór Stojących lodów nie uszkodził 
budynków.

Z ^óry Wisły nienokojącychwiadofuościnie otrzy
maliśmy. 

== Kradzieże.
Źe strychu doiuu lAeTn 21-ym na Złotej' skradziono bie

liznę, iiateźącą, dó kilku lokatorów, wariośoi pftruset rubli.— 
Z otworzonego Wytrychem niisszkarila Stanisława Dbfejóchow- 
skiego pod nrótn 24-ym Hit Dobrej skradziono garderobe, bieli
znę i kilkadziesiąt rubli. — Na, Ogrodowej pod mem 6Ó-yia. ii 
Zotji Knedlerowej spełniono kradzież garderoby, klejnotów; 
óMz srebrnycii inóiiet na 52 rs. — Pod nrem 5-ym na ulicy 
Przejazd oktadziftntJ Stjńfcą Ahtoniege Gsłaśż6\ę§kieg-o, fetpfS- 
inU zabrano garderoby i woreczek z kilkudziesięcioma rubla
mi. — Kradzieżej gardefoby i drobniejszych kląjnotów. speł
niono: pod nrem 18-ym na Długiej u jViktora , Kasiakiego, 
pbd nrem 1-ym ha, Ceglanej' ii Maliisińskiegd i pod ŁremlB-ym 
hś FurmańókiPj u Tanipiunerowcj. — W Składzie Węgli pod 
nrem 25-ym na Chłodnej przytrzymano złodzieja, który się do
puszczał systematyczny kradzieży węgla.



4
= Przy pracy.
W garbarni braci Pfej'frow, pod-nrem 43-im na Smoczej, ro- 

ootnik, Stanisław Gregorowicz, uległ wyrwaniu; pi-zezmaszy- 
nę palca u lewej ręki._ , . ■

W przejściu. przez- Marjensztad Jozefa Maliszewska, z po
wodu nadmiernego ciężaru, jaki niosła na plecach, upadła i 
uległa złamaniu prawej nogi. .

Poszwankowaną odwieziono do szpitala starozakonych.
= Nieostrożna jazda.
W dniu wczorajszym Kazimierz Jankowski, jadąc brzegiem 

Wisły, tak nieostrożnie zakręcił, iż konie wraz z wozem wpadły 
W przerębel.

Dzięki pomocy kilkunastu robotników, zajętych zrzucaniem 
śniegu, Jankowskiego uratowano.
: Na ulicy Petersburskiej niewiadomy furman wozu robocze
go, zdołał bowiem umknąć bezkarnie, przejechał 14-letniego 
Aleksandra Jabłońskiego, którego ze złamaną nogą odesłano 
do szpitala zapasowego.

Na Maijensztadzie Tomasz Kacprzak najechał wozem na la
tarnię, którą wywrócił.

Podrzucenie.
Nocy dzisiejszej Antoni Bursa, stróż domu pod nrem 35-ym 

'na Tamce, gdzie mieści się instytut św. Kazimierza, znalazł 
przy furcie zawiniątko,, a w niem dziecię płci męskiej.

Podrzutka, liczącego kilka tygodni życia, odesłano do szpita
la Dzieciątka Jezus.

— Pożary.
Pożar jaki wynikł nocy dzisiejszej w suszarni fabryki Chą

dzyńskiego. Szokalskiego i Spółki przy ul..Przemysłowej został 
dość rychło przez straż ogniową ugaszony.

'Straty ograniczają się na spaleniu desek wartości 100 rs.
Jest to już w poniienionej fabryce ’ trzeci wypadek pożaru 

"w ciągu roku.
Pierwszy pożar, jak wiadomo, zniszczył kilka budynków’ fa

brycznych, niedawno nanowo wzniesionych.
W mieszkaniu Poczelińskiego pod nrem 13-ym, przy ul. Za

jęczej wynikł pożar, wskutek zapalenia się obficie nagroma
dzonego oleju.

Domownicy bez wzywania straży ogień stłumili.

NOTATNIK TERMINOWA

— W dniu jutrzejszym, o godz. 8-ej wieczorem, w Towarzy
stwie ogrodniczem odbędzie się szóste posiedzenie komisji sta
łej teorji ogrodnictwa i pomocniczych nauk przyrodniczych.

i ■C‘i i o

ZE ŚWIATA.

X Zakopane. Debra Zakopane, Kościeliska i Buko
wina mają być cl. 9-g© maja r. b. na ponownej licytacji 
sprzedane. Czas tedy nagli. Najpiękniejszy zakątek 
Tatr, z każdym dniem rozwijający się i coraz liczniej 

‘zwiedzany, wysokiego znaczenia ekonomicznego dla całe
go kraju, jako ochrona przeciw burzom i wylewom, łatwo 
przejść może w ręce chciwych zysku eksploatatorów. Jedy
nie dobra wola miłośników tego pięknego kawałka ziemi 
od zagłady uchronić go mogą i do nich , też odnosi się 
z prośbą Towarzystwo tatrzańskie o jaknajliczniejsze 
przystępowanie z udziałami do Towarzystwa. Wysokość 
udziału oznaczono na 100 złr., jest to oczywiście mini
mum udziału, dopuszczające wszelakie nadwyżki. Sezon 
tegoroczny zimowy przeszedł nad wyraz szczęśliwie, ani 
razu przerwy komunikacji, ani razu zawiei śnieżnej. Ba- 
wiło .zimą w Zakopanem kilkanaście osób, którym prze- 

-wodził „król tatrzański”, prof. Chałubiński. Ten ostatni, 
odwiedzany przez drów Somera i Baranowskiego, wzmógł 
się na siłach znacznie. Czas jakiś spędził tu również 

(malarz Piotrowski.
X Pierwsza miłość Moltkego. Z okazji 70-letniego 

jubileuszu służbowego feldmarszałka Moltkego, dzienniki 
'.niemieckie dobywają z zapomnienia mnóstwo szczegółów 
,z życia byłego naczelnika sztabu armji niemieckiej. Je
szcze jako młody oficer, niczem przeciętnego oficera nie 
(przerastający, zakochał się Moltke w 19-letniej córce 
radcy tajnego B., człowieka wpływowego na dworze, 
z uwagi jednak na małość własną, nie odważył się nigdy 
prosić o rękę panny. Dopiero w r. 1843-im, po powrocie 

.z Turcji, ożenił się znany już wtedy przyszły feldmar
szałek z pasierbicą siostry swojej i w*małżeństwie tem, 
choć bezdzietnem, żył szczęśliwie 25 lat. Jak wiadomo, 
Moltke rozpoczął karjerę wojskową W armji duńskiej, 
służąc w niej dwa lata, poczem dopiero przeniósł - się do 

. armji pruskiej.
x Niedźwiedź w odwiedzinach, z Zaiasdu, w ko

mitacie tranjedzkim, donoszą o kilkudniowej śnieżycy, 
która grubą warstwą śniegu osłoniwszy ziemię, wyparła 
z legowisk zwierzynę, napędzając ją pod progi mieszkań 
ludzkich. Między innemi włóczyć się jęły po okolicy 
niedźwiedzie, które kilka razy spotykał pod domostwem 
swójem nadleśny z Zalazdu, Derek. W d. 15-ym b. m. 
wieczorem, gdy nadleśny wraz z rodziną zasiadł do kola
cji, otwierają się nagle drzwi i do izby włazi olbrzymich 
rozmiarów miś. Żona Dereka z przerażenia zemdlała, 
dzieci zaczęły krzyczeć, wobec czego nadleśny, nie tra
cąc przytomności, żonę i dzieci wyniósł do sąsiedniej 

' izby, a zamknąwszy za niemi drzwi na klucz, sam zdążył 
jeszcze chwycić strzelbę i wyskoczyć na podwórze. Tym
czasem niedźwiedź plądrował po mieszkaniu i próbował 

idostać się do zamkniętej izby; gdy mu się to jednak nie 
udało, zwrócił się do stołu, na którym zastawiona była 
kolacja i zabrał się do jedzenia.. Następnie zajęła uwagę 
(Czworonoga stojąca w kącie otwarta skrzynia? Zbliżył 
tsię do niej i zaczął wyrzucać z niej rzeczy, dobierając się 
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i Ś. p. Jan Macharzyński,

b. nauczyciel szkół rządowych i b. profesor b. akademji | 
duchownej warszawskiej, zmarł w dniu 19-ym marca r. b., 
przeżywszy lat 79. Pozostali: córki, zięć i brat zmarłego, 
zanraszaia nrzyiaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo

I V. J. i uran Zrtuiuiogu.

zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
i odbyć się mające w dniu 21.-ym marca, to jest we czwartek, 
j o godzinie 13-ej zrana, w kościele katedralnym św. Jana, 
ś a następnie na wyprowadzenie zwłok, w tymże dniu i z te- 
i goż kościoła, o godzinie 4-ej popołudniu, na cmentarz 
i powązkowski. —1071—

P.

Helena z Walterów

f.S. p. Barbara z Sokołowskich 1-go ślubu Makarowska, 
2-go ślubu Lubicz, matka właściciela litografji, opatrzona 
św. sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 19-go marca 1889 r., 
przeżywszy lat 76.

W głębokim pogrążeni żalu: syn, synowa, córka i wnuczka za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo odbyć się mające dnia 21-go marca, to jest we czwartek, 
o godzinie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, a następnie na wyprowadzenie zwłok te
goż dnia r z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej popołudniu, na 
cmentarz powązkowski* -1070

żona doktora,
po krótkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 20-go mar
ca r. b., przeżywszy lat 31. Pogrążeni w głębokim smutku 
mą.ż, dzieci, rodzice i rodzina zmarłej zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwa do kościo
ła Wszystkich Świętych na Grzybowie w dniu 21-ym, 22 
i 23 marca, o godzinie ii-ej zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 23-imb.m., to jest 
w sobotę zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz 
powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—1079

NADESŁANE.

Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jerska 10, 
polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunkach,

H. IPodbielski Miodowa 19 w Warszawie, po
leca świeże nasiona pastewne, warzywne i kwiatowe.

KUMEK WAitteZAWSKl — Dnia 20 marca 1889 *

ANTONI STĘPKOWSKI 
kupiec i obywatel m. Warszawy, 

po krótkich cierpieniach, przeniósł się do wieczności 
dnia 18-go marca 1889 r., przeżywszy lat 58.

W głębokim smutku pozostała żona i rodzina zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 21-ym b. m. (we czwartek), o 
godz.-ii-ej rano, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej; orąz.na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu, o 
godz. 4-ej po południu, z mieszkania w domu własnym 
Wierzbowa Aś 9, na cmentarz powązkowski. 3—1060

do dna, gdzie znajdowała się kasa leśna Dereka. W oba
wie, aby niedźwiedź nie zniszczył papierowych pieniędzy, 
nadleśny przestał go obserwować, wziął na cel i położył 
na miejscu bez życia. Niebezpieczeństwo minęło, Derek 
Uwolnił tędy z chwilowego więzienia żonę i dzieci i na 

. współkę zabrano się do usunięcia nieproszonego gościa.
Na podwórzu dobył nadleśny noża myśliwskiego, i przy
stąpił do wypaproszenia zdechłego zwierza, jakież jednak 
było jego zdziwienie, gdy w leżącym przed sobą niedźwie
dziu poznał... leśniczego, Jonza Dimitri, który pod nie- 
zwykłem przebraniem chciał widocznie okraść kasę.

X „Bebe maman”. oto tytuł najnowszej komedji 
Sardou, pisanej do współki z Deslandes’em, a cieszącej 
się obecnie wielkiem powodzeniem w Paryżu. Sztukę 
wystawił teatr „Gymnase”, przedmiotem jej wesołe, bez
pretensjonalne przedstawienie stosunków mieszczańskich.

X U lekarza. Pacjent: Prócz dotkliwego bólu gło
wy, właściwie nic mi nie jest, panie konsyljarzu. Jadam, 
jak wilk; pracuję, jak koń; wieczorem znużony zwykle je
stem, jak pies; sypiam, jak susel; trawię, jak struś...— 
Lekarz (przerywając): Za pozwoleniem, w takim razie 
powinien się pan udać wprost do weterynarza.

Grażdanin zamieścił w ostatnim numerze kore
spondencję z Warszawy, poświęconą wyłącznie izrae
litom, zamieszkującym w Królestwie Boiskiem. Naj
obszerniej traktowanym jest stosunek izraelitów do 
Rosji przed30 -tu laty. O dzisiejszem położeniu izrae
litów korespondent tak się wyraża:

„Przedewszystkiem należy pamiętać, że izraelici w Kró
lestwie Polskiem nie są bynajmniej uciskani, a nawet nie- 
tyle równouprawnieni, ile w wielu sferach prawdziwi pa
nowie położenia i że jeżeli spotykają potężnych konku
rentów, to wcale nie zpośród polaków lub russkich, ani 
też wogóle zpośród choćby słowian napływowych, lecz 
wyłącznie zpośród niemców. Żydzi i niemćy ujęli w swo
je ręce całkowity ruch przemysłowy w kraju; pierwsi, ja
ko handlarze, kupujący od producentów polskich i rus
skich wszystkie przedmioty gospodarstwa wiejskiego 
w naturze (zboże, nawet na pniu, bydło i t. d.), oraz ja
ko-bankierzy i lichwiarze, wywracający kieszenie miej
scowej, ludności;. drudzy, t.j. niemcy,ujęli w swoje, ręce 
cały przemysł fabryczny, lasy, kopalnie i t. p. Z1 
niemcy znaleźli w sobie wzajemnie godnych sie ie o 
kurentów i nietylko tolerują jedni drugich, lecz nawc 
warli rodzaj milczącego układu; działają tedy razem, P 
magając Sobie i popierając się wzajemnie. Z tego w 
ka przedewszystkiem, że w sferze izraelitów, w an 
pracują poczęści niemej7,, a w sferze niemców, w Prz 
śle fabrycznym, pracują żydzi; tutaj, narówni z mem 
Szajblerem, Dietlem (?) i t. p., figurują Poznańscy > 
nie przeszkadzając jedni drugim w eksploatowa ;<
ków miejscowych, oraz russkich wewnętrznyc . 
jaźń pomiędzy niemcami i żydami, którzy wjeika, 
od wieków lub którzy przybyli niedawno, jesa 
że rozciąga się1 nawet na sferę przekonam V i w 
rzeczą, że liczne rodziny zpośród wybitniej® y^ 
kapitalistów zaczynają uważać się za lutt-
kiem przyjęcia przez członków tych roda 
rańskiej. Wszystko to powiedzieliśmy n 
że tutejsi żydzi nie stanowią bynąjnuMł1,10

fiMffil BtaM 
OBYWATEL M. WARSZAWY, 

były właściciel fabryki cygar, 
po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie w Wro

cławiu dnia 18-go marca r.b., przeżywszy lat 62.

Pozostała rodzina zawiadamiając o ciężkiej stracietm, 
I si krewnych, przyjaciół i życzliwych na wyprowatek 

zwłok w Wrocławiu z domu M 12 przy ulicy Zmnw 
strasse’ we czwartek, to jest dnia 21-go marca, o”g<xizinie 
2-ej po południu na miejsce wiecznego spoczynku.

Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—355

i Za spokój duszy ś. p.
| Marcelego hrabiego Krasickiego
- odbędzie się w dniu 21-y-m b. m., to jest czwartek,' b godz. 

! ią-ej zrana nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża 
prz'ed wielkim ołtarzem, na które rodzina zaprasza k-re-

. wnych, przyjaciół i znaj ornych. 2—1040

S2 W dniu wczorajszym, w kościele archikate- 
dralnym św. Jana, Jks. Niewiarowski pobłogosławił 
związek małżeński, zawarty pomiędzy panną Stefa • 
nją Jurańczyk a p. Wacławem Ateńskim.

Szczęść Boże młodej parze! (361)

1- _ _ I
. t Ś. p Ryszardek
smierskich, powiększył grono aninli-A i
Wyprowadzenie zwłok nastąpi

Kiłobne nabożeństwo za spokój duszy e’-
Mikulskiej, na które córki i zięć łlllPi®y zn ' 
przyjaciół i znajomych. ■ 2aPraszają

-i- W dniu 21-ym marca r. b to 4
nie 10-ej rano w kościele św? AndrzXV °ZWa«ek- 
prawioną będzie msza święta za duszę s p PP' kan°niizek?C'Ui‘ 

Pauliny i OśniAlowstich Kom«n,i 
jVteSs ii:1?
Jarochowskiego, historyka i noAa, „T s' P- *1- 
św. Krzyża msza żałobna,. na która" zar“dprawi się wk°-len* 
znajomych ś. p. Kazimierza. 4 Zaprasza pfe«

ł W piątek, to jest dnia 22-go marca iat- ' -IM 
sną rocznicę śmierci ś. p. Marii z Pierw82.,Gomulickiej, odbędzie się w koścież św^11-^^^

~ k»-■£»"'*»
B- P- H^na z Wolfsohnów'Ki 

SZENFELD K
Łl 42. Slratai 

wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzi? 
czwartek, to jest dnia 21-go marca, o godztnie o -T!ok 
dniu z domu przy ulicy Hożej M 5, na i'®?’6-) P° poiu. 
mojzeszowego. ^yznuii.
-nrMiiniii------------------------ -

Jako w bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Wlajjsta Koral’ Laskowskiego, 
doktora medycyny, przypadającą w dniu 18-y.m b. m., bę
dzie odprawione żałobne nabożeństwo w dniu 23-im b. m., 
w kościele po-karmelickim na Krakowsk.-Przedmieściu, 
przed wielkim ołtarzem, o godz. 10 i pół zrana, na które 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —1010

s.



Telegramy „Iiirjera Warszawskiego"
Petersburg 20-go marca. (Tel. Ajencji półn.) 

Opublikowane zostało postanowienie rady państwa 
c podwyższeniu niektórych opłat pocztowych. Taksy 
międzynarodowe za korespondencję listową i za pa
kiety z wyrażoną wartością, pobierane w walucie 
kredytowej, obliczać po dwie kopiejki za pięć cen
tymów. Opłata wagowa za wszelkie posyłki prywa
tne i pakiety miejscowe lub przesyłane w obrębie 
gubernji, 5 kop. od funta za 500 wiorst, a dalej po 
za 500 wiorst po 10 kop. za każde 1,000 wiorst. 
Oplata nie może być niższą od 20 kop. Niezależnie 
od „progonów” i innych opłat na korzyść utrzymu
jących pocztę, ustanowić czasową opłatę na skarb 
po 10 kop. za użycie jednego konia pocztowego. 
Przepisy o „podorożnych” znieść.

Odessa 20-go marca. — (Tel. Ajencji półn.)— 
Przybyły tu członek serbskiej rady' stanu Wasylje 

udał się na statku russkiego Towarzystwa 
v a!SZą ^rogę do Jałty dla doręczenia królowej 

a Iji pisma króla Aleksandra i rejencji, uwiada
miających z dokonanej zmianie tronu. Wasyljewicz 
11 ymuje, że zarówno królowa Natalja jak metro- 
siąć^ powrócą do Serbji w przeciągu mie- 

iFiedeń 20-go marca. (IW. Ajencji półn.)— 
do°o°Wa ^ata^a łabędzie w przyszłym tygodniu 

Vr7 h?apeXSt 2°"g0 marca> (TeL Aien(TPółn-)~ 
dzf ”. ytU wczorai kr<^ Milan przyjmowany będzie 
Itn k^ZeZ cesarza> a wieczorem odbędzie sie w zam- 
1 JUdzińskim obiad dworski.
0Dec7-iW 2O'S° marca- W. pryw. Kurj. W.)— 

ajsza rada ministrów pod przewodnictwem 

. ........................
stanowi oma element sanodziel-

Oprawami życia miejscowego dla swej ko-

* ■Ostatnie wiadomości.
’ ise0 marca.—Podróż Boulangera do 

pochodem tryumfalnym. Na . dworcu 
kniei orleańskiej zgromadziły się tłumy 

pjrysknz, su że Boulanger zaledwie zdołał się 
pablięzD0?c ’ pou/imo, że policja wystąpiła w wiel- 
przecis"a-c’ pobliżu stało skonsygnowane wojsko, 
fciej 'ki i żegnał Boulangera głośnemi okrzykami: 
tłum 'v ■vie!” Na dworcu w Aubray przyjmował 
Niećb W5 ■ z Orleanu, która wygłosiła mowę
enerał cep J s -a robotników ofiarowała mu 

Powitalną. v cb gwoździków. W Blois powita- 
a oŁrzyk^mi, w St Pierre de

110 jeD IJstaoiła na powitanie jego municypalnosc 
Corp8 Złożono mu całe kosze czerwonych 
tf k°,mV.v ' yy Tours powitano pociąg Boulange- 
g* u Uliauka.” Sześćdziesiąt ekwipaźów, przy- 
^^Cw gwoździki, czekało na niego. Powo- 

jechać stępo, gdyż nieprzejrzane tłumy 
y, musi < j gniewano „En revenant de la pa- 
li^Les pioupions dlAuvegne* itd. Tłumy wyda- 
'rIiv’ bez przerwy entuzjastyczne okrzyki „Niech 
Ą mSanger! Niech żyje rzeczpospolita!” Na 
J/J.. X,™; żandarmi przepuścili powóz Boulangera 
Łm ekwipażom zamknęli drogę. Przybywszy do 
J teln Boulanger wyszedł niezwłocznie na balkon; 
Ł dziesięciotysięczny urządził mu pełną zapału o- 
wwie Odezwały się także pojedyncze gwizdania, 
wAra szybko uciszono. Boulanger przyjął następnie 
UL deputacyj. Obiad odbył się w olbrzymiej 
halli-0uczestniczyło w • mm 1,500 osob. Gdy zagra
no ’Marsyljankę” wszyscy powstali; po uciszeniu 
«ie okrzyków zabrał głos Boulanger.

Belgrad 18-go marca. — Król Milan przyjmo
wał wraoraj ciało oficerskie, w imieniu którego 
orzemówił jen. Bogiczewicz. Imieniem dam ofiaro
wała królowi żona ministra wojny, pani Giuricz, 
wspaniały wieniec srebrny. Dzisiaj, o godz. 12-ej, 
przyjmował król Milan na posłuchaniu pożegnalnem 
ciało dyplomatyczne, imieniem którego przemówił 
poseł niemiecki, hr. Bray. Król położył raz jeszcze 
naciskna nietykalność praw swoich do opieki nad 
„nem i do kierownictwa jego wychowaniem. Odjeż
dża z kraju dlatego, aby osoba młodego króla mo
gła wystąpić na pierwszy plan. Po powrocie z Wie
dnia, król odjedzie niezwłocznie do Konstantyno
pola
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cesarza trwała trzy godziny. Poświęconą była głó
wnie obradom nad projektem nowego prawa prze
ciw socjalistom.

Berlin 20-go marca. (Tel. pry w. Kurj. W.)— 
Cesarz i cesarzowa będą w d. 28-ym b. m. na obie- 
dzie u posła angielskiego, Maleta.

JBeriin 20-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych sej
mu pruskiego sprawozdawca komisji oświadczył, że 
komisja ’rolonizacyjna do r. 1887 nabyła 23,000 
hektarów ziemi za sumę 13,836,000 marek. Kapi
tał włożony przynosi 2,557O.

Berlin. 20-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Norddeutsche allgemeine Ztg. broni legalności zawie
szenia wydawnictwa socjalistycznej Volkszeitung.

Berlin 20-go marca. (Tel.pryw, Kur. iVar.)— 
Nationalzeitung donosi, że dymisja ministra wojny, ] 
jen. Bronsarta v. Schellendorf, jest faktem doko- r 
nanym.

JSerlin 20-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
W miejsce zamkniętej Volkszeitung zaczęła wczoraj 
wychodzić Zukunft z działem politycznym.

Berlin 20-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Rekurs gazety demokratycznej Volkszeitung przeciw 
zamknięciu jej wydawnictwa na mocy art. 11 usta
wy przeciw socjalistom, sądzony ma być przez oso
bną komisję państwową, złożoną z czterech przed
stawicieli rady związkowej, a pięciu członków naj
wyższych magistratur sądowych niemieckich. Zwra
cają uwagę, że gazeta nie była nigdy organem w ści- 
ślejszem tego słowa znaczeniu socjalistycznym, jak
kolwiek broniła doli robotników. W radzie zawia- 
dowczej akcjonarjuszów Volkszeitung zasiada także 
poseł wo'uomyślny Hermes. (Gazeta wychodziła od 
1853 r.; przyp. red.)

Paryż 20-go marca. (Tel. pr. Kurj. W.) — 
Nowoutworzony Comptoir National (w miejsce likwi
dującego się Comptoir d'Escompte-, przyp. red.) po
siada kapitał zakładowy 40 miljonów fr.

Paryż 20-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Deputowani Laguerre, Turąuet i Laisant, tudzież 
senator Naąuet, przesłuchiwani byli wczoraj przez 
sędziego śledczego z powodu należenia do tajnego 
związku. Odmówili oni odpowiedzi, oświadczając, 
że są ofiarą prześladowania politycznego, nie mają
cego nic wspólnego z sądownictwem i prawem. Od
powiadać będą tylko przed trybunałem poprawczym 
w obliczu kraju i opinji publicznej. Sądzą, że spra
wa przyjdzie przed rozpoznanie trybunału już w przy
szłym tygodniu. (Aj. półn.)

Belgrad 20-go marca. (Td. pryw. Kur. W.)— 
Rej en c,a za radą życzliwych mocarstw zajęła się 
rozbiorem pytania, coby się stało na wypadek zgo
nu naturalnego lub gwałtownego króla Aleksandra, 
który w obecnej chwili jedynym jest członkiem ro
dziny Obrenowiczów, uprawnionym do piastowania 
tronu serbskiego.

Belgrad 20-go marca. (Tel. pryw. K W.) — 
Radykaliści domagają się ofiarowania Pasiczowi te
ki rolnictwa i handlu.

Zajścia w Budapeszcie.
Budapeszt 20-go marca. (Tel. p. K. W.)— 

Rozprawy sejmowe przybrały znowu wczoraj gor
szący charakter. Opozycja atakowała z niezmierną 
gwałtownością Tiszę, czyniąc mu zarzuty, nawet ho
noru dotyczące. Po odparciu tych zarzutów, izba wy
prawiła mu wielką owację.

Wkrótce potem na korytarzach izby zaszedł skan
dal, który doprowadził znowu namiętności do wrze
nia. Samosil chciał uderzyć sędziwego posła, 
Iwankę, którego zasłonił wszakże poseł Rohonczy, 
lecz sam otrzymał od Samosila policzek. Rohonczy 
strzelił do Samosila z rewolweru.

Samosil ranny dotkliwie w ramię. Powstało ogro
mne zamieszanie.

Skoro wiadomość o wypadku rozniosła się po 
mieście, gęsty tłum obiegi parlament, wołając: 
„Precz ze zbójcami!” Przyłączyło się do* nich 
wiele żywiołów ulicznych. Tłum ten podążył na

stępnie przed lokale klubów sejmowych, wydając 
wrzaskliwe okrzyki.

W mieszkaniu szefa sekcji, Matlekowicza, wybito 
szyby.

Wieczorem wojsko wyruszyło do pomocy policji, 
ucierającej się bezskutecznie z ros nącym tłumem. 
Porządek przywrócono dopiero około północy.

Dzisiaj kluby opozycyjne mają wnieść siarczyste 
interpelacje do sejmu i zażądają wyznaczenia par
lamentarnej komisji śledczej. Samosil twierdzi, że 
Rohończy prowokował i innym także posłom groził 
śmiercią.

Berlin 20-go marca, g. 2 m. 30 (T. p. K. W.)— 
(wczoraj 217.70) 
(wczoraj 217 25J

w gotówce 217

GIEŁDA,
Warszawa, 20-go marca.

W walutach obcych ruch średni, lecz żywy.
Berlinem krótkim obracano po 45.97|, 46, 46.02| i 

46.05, żądając 46.17|.
Londyn krótki ofiarowano po 9.38, brano po 9.35| 

i 9.36.
Paryż krótki chciano zbyć po 37.271, sprzedawano po 

37.22|.
Wiedeń krótki nabywano po 77.30 i 77.40, przy chęci 

zbycia po 77.50.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności bez zmian.
W zaofiarowaniu nominalnem po 86.30 i 85.85 listy 

likwidacyjne, przy chęci płacenia 86 i 85.50, według 
wielkości odcinków.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.75 
I ser. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a sprzedano kilka 
tysięcy I-ej ser. po 96.50 oraz kilkanaście tysięcy V-ej 
serji po 95.30 i 95.35.

Szukano listów zastawnych m. Warszawy ser. I po 
97.50, a znaleziono III ser. po 93.90 i 94, IV po 93.35 
i 93.40 oraz V po 93.15 i 93.25, w ogólnej sumie kilku
dziesięciu tysięcy rubli, przy zaofiarowaniu -po 96.40 za 
za II, 94.40 za III, 93.75 za IV i 93.50 za V ser.

półimperjały nowe płacono po 7.46, 7.47 i 7.48.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

cokolwiek słabsze. Berlin krótki ofiarują po 45.92L
W. O.

h ogrzewanym Cyrku P. Busch
przy ulicy Ordynackiej

Między innemi: Ostatni raz turnieje i zabawy ry
cerzy średniowiecznych, występ Miss Nala Dama- 
janti, i Łilinaczki wężów. Słoń i 8 ogierów tresow. 
przez dyrektora, Helga w wyż. szkole jeżdż. przez 
dyrektora, Marja Dore żokej, Jen de barre, występ 
M-lle Leontiny, Mlle Vinelli, trupy Overgard a także 
wszystkich artystów i artystek. 360

— Od lecznicy—Bednarska 17. — Dr «JT. 
termilch po powrocie z za granicy, przyjmuje z 
chorobami oczu jak dawniej, od 3—4. 343

— Dr ^Turkiewicz, specjalnie masaż, Krucza 
nr 13, od godz. 4—6-ej po poł. 875

mi ■■■ Uli   Ml ——8—^

— Dr S. Borzuchowski przyjmuje z choro 
ba mi wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
do 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 697

Baronówna Marja Veesera.
Cukierki deserowe w pudełkach z fotogra

fią, przygotowała fabryka J. Sztengel, Marszałkow
ska róg Zielonego Placu. 305

KOMITET
WarszawslieiG Towarzystwa WMarsll© 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 24 mar* 
ca, to jest w niedzielę, o godz. 8 danym będzie wie
czór muzyczny dla członków, ich rodzin i wprowa
dzanych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 22 i 23 marca od 
8—10 wieczorem a w dniu koncertu, to jest 24, od 
7-ej do rozpoczęcia takowego. 359

880 Trumny najskromniejsze i najozdobniejsze 
z przyborami, żałobą sprzedają się w miejscu.

Pogrzeby najskromniejsze i najokazalsze, ex- 
humacje, przewóz zwłok urządza i załatwia Zakład 
Pogrzebowy jB. Rorpaczewski Nowy-Świat 38

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Xaniypie.—Pragnę osobistej znajomości. 
1019 Nr 99 A.



KUMJKR WAKSKAWbKL—Pnia 20 marca 18891,
Nr 79

Magazyn Ubiorów Męzkicłi

na ------------------------------
Al 62 nowy

fw Gmachu To w. Dobrocz.
- Resztki Firanek, Kortów, i 

dla dzieci za bezcen.

tzrutowniwę napierśniki, obroże, harapnikt, grajcarki, przyrządy do odkręcania śrubek, ła
downice, słoiki, rćkipery, futerały, sztylpy, brandtrubki, koiisetraiory, łańcuchy, cylindry, 

‘bdzeju do broni, rzemieni^- wabiki-, śwista Wki.
•y, łby .zwierzęce wypchane, takież ptaki, rogi, trąby, troki, miarki, gtiziki, stemple, pu- 
:ka, „torby myśliwskie, żamki, kabury, kagańce, prochownie^, podsypniki, rękawiczki, 
dańsi składane, sznury, szpicruty, bały, skuwki, pasy, przybitki, krzesła składane, ókućfa, 

I, plEjlWir'y Tóżhegó rodzaju do broni, whrsżtat z narzędziami, książki) pa-

SYNDYK TYMCZASOWY
MASSY UPADŁOŚCI DOMU HANDLOWEGO

czająca się drobneni ziarnem i pięknym fioletowym kolorem, wartość ma stosunko
wo bardzo małą i pomimo, iż zagranicą o 15 do 20 marek na centnarze czyli około 
15 do 20 rubli na korcu tanieją od koniczyn wyprodukowanych w Niemczech, Kró- 

trudny zbyt znajduje, a wszystkie pisma rolnicze
ostrzegają pp. rolników przed nabywaniem koniczyny amerykańskiej.
Specjalny Skład Nasion K. Wasilewskiego

3^ w Warszawie, ulica Miodowa 18. 516R

uzywiblia, *wV. 
na” śfebrairbpeta^ 

mieszkaniu I-e P1yr?’ij*n

Stosownie do art. 492 K. H., oraz na zasadzie decyzji Sędziego Komisarza Józefa 
r. ' „ ‘ „ ’ ' , ’ " s d..l„ ....
zaszczyt wezwać, chcących nabyć za gotowiznę ogółem wszelkie towary znajdujące się 

skie-Przecłmieście, z bronią" i wszelkiemi różnemi*myśliwskiemrprzyborahu, oszacowane 
j................ . kop. 84^2, aby się zgłosili ze stosownem świadectwem na

prawo posiadania i nabywania broni w większej ilości, do podpisanego syndyka zamieszka
łego w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat pod M 22, codziennie od godziny 5-ej do 7-ej po 
południu dła porozumienia się o obejrzenie i o cenę—w jaknajkrótszym czasie, a zawsze 
ostatecznie do dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b., jako w‘pierwszy termin naznaczony do

------- — zgłoszenia się pragnącego takiegó nabycia, niez-włocznie tegoż dnia roz- 
póćżętą zostanie śprzeda'ż szczegółowa towarów i przedmiotów znajdujących się w sklepie 
rzeczonym;

Sprzedaż ta odbywać się będzie w sklepie codziennie, wyjąwszy dni środowych, nie
dzielnych, świątecznych i galowych, poczynając od godziny 6-ej wieczorem w ten sposób, iż 
w dni poniedziałkowe, wtorkowe i sobotnie, sprzedawane będą: fuzje, sztucery, flowery, 
pistolety, rcwunvmy, szable, noże myśliwskie, kindżały, szrut, gilzy, ładunki i kapiszony. 
UcMeśńfĆtwo w licytacji i nabyciu mogą mieć tylko osoby* które okażą stosowne świadec
two na prawn posiadani!! broni; w diii żaś ćWArtkówó i piątkowo, sprzedawane będą wszel
kie iiine myśliwskie przedmioty z bronią i myśliWśtwom mające związek, a mianowicie: 
tzrutowniw,napierśniki. obroże, harapnikt, grajcarki, przyrządy fló odkręcania śrubek, ła
downice, słoiki, rćkiperyj futerały, sztylpy, brandtrubki, kolisetraiory, łańcuchy, cylinlry, 
butelki oplatane, ńrawy-nki różnego rodzaju do broni, rżemienró, wabiki, świstawki. sarti- 
sory, łby zwierzęce wypchane, takież ptaki, rogi, trąby, troki, miarki, giiziki, stemple, pu
dełka, „torby myśliwskie, żamki, kabury, kagańce, prochownie?), podsypniki, rękawiczki, 
szklaflśi składane, sznury, szpicruty, bały, skuwki, pasy, przybitki, krżesła składane, ókućia, 
siatki, fropsżpt^idis, pfżyśóty'fóżhegó rodzaju do broni, włTrsżtat z narzędziami, książki) pa
pier, mSblJj uFżądśeńie sklepówe, śżyldy, śmelć różńćgo rodzaju i i. p.

Każdy nabywca.obowiązany jest, nieżWłóbżilłe żapłaóić postąpioną cenę do rąk syndy
ka i niezwłocznie zabrać kupiony przedmiot.

Warszdwa, dnia 6 (18) Marca 1889 roku,
51811 Józef Karpiński, Adwokat przysięgły.

Mjfepśżej K&flstfukćji, podług~ 
żaśad, oraz dzwonki elektryczna, teMl-wi 
domowe, ostrzegacze na . jL j ps 
kradzieży, urządza Towarzy-
prowincji, Międzynajófiowe 
stwo Tełefonow Bell,atA%ł,^wvt{ffiihti|’ 
Użytych in^fjaMW i kon ertfaurządzeń, i podejmuje się roomhj house 
cji takowych. , 515

warszawa, ulica Próżna a^ ____

egzystujący przy ulicy Długiej Nr 23,
z d. 15 Marca r. b. przeniesionym został na ulicę Bielańską Nr 9 

* (Motel Maryzki).
Posiadając wielki wybór świeżych materjałów na sezon bieżący, najsumienniej 

śmiem-polecić się łaskawym względom JW. i WW. Panom, zapewniając przytem 
wszelką, sumienność i staranność w wykonywaniu powierzonych mi robót.
382 Ż wysokim szacunkiem 1?. Laskowski.

Wła«l. Łacaylisklego.
Zawiadamia Osoby interesowane, że Kan
tor mieści sie teraz: gmach Resursy 
Obywatelskiej, & 64, Krakowstae- 
Przedmieście, w sklepie fronto
wym pod filarami. Upraszam, o nad- 
syłanie zleceń tylko pod ten |°re J. 
gmachu Resursy Obywatelskiej), 
kantor zostaje pod moim .osobistym m 
runkielń. Gospodynie wiejskie, kamy 
służące, Sklepowe, Ekóhómi, OgfodW, 
Leśnicy, Pisarze prowentowi poszukują 
zajęć. Nadmieniam, że kantor m J 
nie ma nic wspólnego t mnym. p«’ 
bnego nazwiska.
520R Władysław Łuczyński-

ITWAŻNE*^ 
Kołdry wełniane i watowe. Korty 
na męzkie ubrania i garnitury. Weł
niane materjaly na suknie. Kreto- 
ny kolorowo. Kołdry pikowe. Ka
py na łóżka. Obrusy kolorowe, 
bielizna męzka, damska i dziecinna. 
Bielizna stołowa. Skarpetki. Ka
ftaniki. Płótna jarosławskie. Płó
tna krajowe. Korciki letnie i inne 

towary.

Wyprzedaje się po cenach 
ttjtaas nieiiywsłjcli 

z powodu zupełnego zwinięcia 
GŁÓWNEGO 

Składu fabrycznego 
na Krakowskiem-Przedmieściu

nnośoi. 
breików 

265

Złoto i Srebro^
WfeSSKS?®."Sr 

Żańiówitmia i._
Świat 61, w mieszkaniu i-e pw-m'

fót^Rja- Henryk Juwiler inouer.

w osobie Ludwika Bekker.
Stosownie do art. 492 K. H., oraz na zasadzie decyzji Sędziego Komisarza Józefa 

Rentel i postanowienia ogólnego zebrania wierzycieli z dnia 4 Marca st. st. 1889 r., ma 

w sklepie rzeczonej Anny istniejącym w Warszawie, pod AS 40 przy ulicy"Krakow- 
skie-Przedmieście, z bronią i wszelkiemi różnemi myśliwskiemi przyborahii, oszacowane 
w spisie inwentarza na rs. 7,505 kop. 84,/2, aby się zgłosili zo stosownem świadectwem na 
prawo posiadania i nabywania broni w większej ilości, do podpisanego syndyka zamieszka
łego w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat pod M 22, codziennie od godziny 5-ej do 7-ej po 
południu dła porozumienia się o obejrzenie i o Cdfię—w jaknajkrótszym czasie, a zawsze 

sprzedaży szczegółowej.
W razie nie zgłt

DLA DAM!
Specjalista w wykonywaniu okryć dam

skich, przyjmuje wszelkie obstaluńki ha ta
kowe. i powierzoną robotę wykończa ze sta
rannością i gustem. Nowy-Świat Ais 54, 
1-szó piętro od frontu, lokalu AS 3, drzwi 
przy schodach. 385

SYROP CHRZANOWY Z J0DEM1
PP. GRIMAULT i K« T APTEKARZY W PARYŻU,

Od lat dwudziestu, lekarstwo to wydawało zawsze najpomyślniejsze 
skutki w chorobach dzieci, zastępując tran z wątroby sztokfisza s ulg. 
pek antyskorbutyczny. . . ! .. .

Jest lekarstwem skutecznem w nabrzmiałościach gardła i zapaleniu' 
gruczołów ‘ szyi, przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Podnieca apetyt, dajeiędrność tkankom, zmienia 
bladość cery na czerstwość, leczy rozmiękłość ciała i powraca dzieciom 
naturalną siłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak również wyborny środek krew 
przeczyszczający.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach, /S

„W dniu 29 Marca, (ld Kwietnia) r. b. o 
godzinie 10 rano, sprzedaną będzie przez publi- 
cżiią liftj;t®ję W ?ąd216 ŹjmnWyńl w Wfo- 
cławku .

W Whicławkii, sklftffitfhcU'Sib i gfeEftWSgo 
domu ińurówanógo,. murowanej garbarń! i in
nych zabudówiw. Óiieeba drugaIłbytiiląjd, tez- 
pocznre się od sumy, jaką ItdyWjitcy postąpią, 
pierwotny śżaettiiek óżmlcSońy. był »#-»§.- 
■5.500. Bliższej informacji udzieli popierający 
.sprzedaż, Adwokat przysięgły Leon Bock, 
w Włocławku.

jE»O SIMEl'MfcWWJ
24 KORCE 17 garncy z morgi wydał OWIES DUŃSKI, to jest największy plon 

z wszystkich gatunków owsów dostarczanych przezemnie w roku ze
szłym do Stacji Doświadczalnej w Sobieszynie.

19 KORCY 30 garncy z morgi wydał OWIES I’ROBSZTEJSKI.
19 KORCY 17 garncy z morgi wydał OWIES AMERYKAŃSKI. Owsy te z te

go powodu szczególniej do siewu polecam.
Ostrzegam przed nabywaniem koniczyny czerwonej AMERYKAŃSKIEJ 

sprowadzanej W tym roku z powodu wysokich u nas cen koniczyn, szczególniej 
w okolice w pobliżu granicy pruskiej położotie.—Koniczyna amerykańska odzna
czająca się drobneni ziarnem i pięknym fioletowym kolorem, wartość ma stosunko
wo bardzo małą i pomimo, iż zagranicą o 15 do 20 marek na centnarze czyli około 
15 do 20 rubli na korcu taniej od koniczyn wyprodukowanych w Niemczech, Kró
lestwie i ościennych gubernjach Cesarstwa silnie jest zaofiarowywaną, bardzo tylko 

„i™* a WSZySt;ki0 pisma rolnicze zagraniczne
rolników przed nabywaniem koniczyny amerykańskiej. *1®©

i ELIKSIR FELLE®
stanowią dwa artykuły do zębów, wynalazku słynnego wynalazcy chininy Pellotin 
Paryzkiej Akademji Lekarskiej w dziale zębów i hygieny ustnej. lor’

ODONTIN A ** “ ■■■»
ELIKSIR PELLETIER A X&; 

wody dla oczyszczenia i płukania ust i nadania, przyjemnego oddechu. lna^ 
Sprzedaż hurtowa: w domu Ł. Frere, SgJ ul. Jacob w Parri

Częściowa sprzedaż w Rossji w głównych aptekach. 1.^2r

w Hotelu Polskim, 383
SproWadżbńe że Wśi dwie Klbćżó i Wa

łach, gmiade, młode i rosie—kareciane.

Potrzebni są WOŹNI 
do Kantoru służących 

młodzi ludzie, zaopatrzeni w dobre świade
ctwa. Nowy-Świrt Ae 4, obok straży. 517R,

W składzie koronek i towarówbła^^r 
pod firmą „WANDA,ł< ych 

egzystującym przy ulicy Erywańskiej (Zielony PlacA w j 
pod Nr. 16, odbywać się będzie ’ doniu 

WYPRZEDAŻ 
giF wysortowanych towarów 

od dnia 20 Marca r. b. 5Qgp

potrzebuje zajęcia w. Królestwie albo w Ce
sarstwie od 1-gd Kwietnia lub 1-gó Lipca 
W Większych nraj-ątkaeti z cłilttbrióftii śWtede*- 
otwaini kilkuletniej praktyki, obeznany ż in
teresami, moża dać pożyczkę. Wiadomość 
Marszałkowska 104, pierwsze piętro. 381

Gorsety na Wystawo Powszechno Paryską 1889 r.
„WILHELM STEINER.11

Świętokrzyzka A5 34.
Chcąc dać możność poznania Szanownej Publiczności do 

jakiego stopnia doszła fabrykacja Gorsetów w Warszawie, 
zdecydowałem się eksponować na Wystawę Powszech
ną Paryzką, która będzie otwartą w dniu 5 Maja r. b.

Przez ten zaś czas, zanim wyszlę swoje Gorsety do 
Paryża, życzyłbym sobie, ażeby Szanowna Publiczność ra
czyła je obejrzeć i na ten cel właśnie wynająłem umyślnie 
lokal na krótki czas (a mianowicie tylko do Soboty, t. j. d. 23), 
przy ul. Hr. Berga, obok Apteki W. Schmidta, d. Afi 8.

Tuszę sobie, iż tak doborowa kolekcja Gorsetów za
chęci liczną Publiczność do zwiedzania takowej.

519R Z szacunkiem

WILHELM STEINER.
Lokal otwarty od 9t rano do 9 wieczorem.

OSTRZEŻENIE
W liście zwyczajnym z Łodzi do Warna 

wy zaginęły weksle, wystawione przez Pana 
A. Rosenthal, Rs. 165 płatny 10 Lipca t. b., 
i Rs. 165 płatny 22 Lipca r. b., na nasze 
zlecenie. Weksle te nie mają żadnej warto
ści, ponieważ duplikaty wydane zostaną 

dom handlowy
384 St. Beell et Comp.

KAUC JONOWANE

Biuro rekomendacji
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nowych i używanych

58  

noszukuje się na wyjazd nauczycielki z pa- 
“fenfeni—konwersacja franeuzka i muzyka 

wrfuaealne. Marszałkowska 58, mieszkania 7, 
od3-6. 5749

7h mieszkanie inogę udzielać lekcyj muzyki.
Łwidok 2, iń. 16. — Tamże można egzercyto- 

jatflijfepiaiiio. 5784

je lekcje kroju na mieście. Hoża 13, mie- 
’ ■* ° 5333

Posady i prace.
Dśćzność! 24-ietni, w 4 językach wykształ- 
{".y Pwśk, znaJTcy naukę o maszynach, ku- 
.Siką ksiązkbwość i rachunki, szuka zaraź lub 

unii 7wi^tnia Posady. Zgłoszenia uprasza Się 
MZ. 8. Dresden-Altstadt Hauptpostla- 

 5434

. S“ tapieersko-dekoracyjny, odpo- 
& ®z:‘wszelkim wymaganiom.

t kuA si!rzeiiaje 1 wyimna mał° 
fpnvyr‘umiarkowane< ala stałe-

Ulica W spoina. Ałi 24.____________ 5716

Potrżebfte są, paniiy. do dziurek, podręczne 
i do naiiki. Ulica Żelazna Aś 47, mieszka- 
nia 36,_______________5699

nótbżebnY ihibdy chłopiec, sprytny, porzą- 
rdnych rodziców lat 14, do posługi iriżehie- 
rowi, umiejący dobrze mówić, a tiłkżd czytać
i pisać po polsku, ruśsku i rozumiejący po
niemiecku. Zastać można codziennie od. 4 do
5po południu. Nowolipie 17, m. 4. 5742

Fortepian czarny za rs. 90 do sprzedania. 
I Pańską, 63, m. 16. 5827

Fortepian zagraniczny, używany, jest do 
sprzedania. Drewniana Jiś 12, fabryka posa- 

dzęk. 5818_____
Fortepian Kralla-Seidlera jest 'do sprzeda- 

nia. Śliska 7, mieszk. 3.__________ 5817
Fortepiany, pianina, kupuję spifi.edaję, wy-
I dzierżawiam najdogodniej. Strojenia, repe
racje. Jerozolimska 25;  5809 , 
Garnitur mebli, kredens, stół, kiizesla..biur

ko damskie, męzki'e, bibljoteki, sfeafy. Swię-
tokrzyzka.39, mieszkania 2.  5595
Garnitur mebli orzechowych do Sprzedania 

za przystępną cenę. Ordynacka 10, mie-
szkaniall. .5420
Kasy ogniotrwałe o 25 procent tmfiszó od in

nych cenników. — Marszałkowska. 125. .Si
korski. 2ŁŚ44

_ ...
^ffipWŁÓCZEK,

robót Kanwowych

fl SOHIWUJ

N- zuczycielka franeuzka z muzyką, niemie. 
ekita językiem, russkim i polskim; może 

przygotować do gimnazjum, zaraz do umie- 
szczenia na bardzo korzystnych warunkach. 
W'ądomrój!:.Nowogrodzka 9, m. 1. 5766
iiiemka młoda, życzy lekcyj konwersacji; 
n^tkittyska 57, ni. 12, od 5—8. 5791

Santa i wychowanie.
.Jres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Ł16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
"Bielki, bony  
^óŚdTPreohamps, Długa 25. Polki, 
RŁzki. niemki do umieszczenia. 34b 

rf . —______
B-JTbtolterji wyucza upoważniony przez

“kr? Naukowy nauczyciel specjalista Gu- 
suy Chwat- Miodowa 12., . 4276
TTaje lektje kroju rnirn' -' : 
Osikania .H od 11—3.

fiotrzebny korepetytor, student; na stancję. 
I Elektdfalna 28, m. 42._________ 5815
nrzyrodnik poszukuje lekcyj: chernji, fizy- 
|ki, botaniki, zoologji i mineralogji. S więto- 
krżyżka 18, mieszkania 6. 5463

Student uniwersytetu, posiadający wyższą 
rtnzykę, języki, udziela lekcyj. oraz przygo
towuje i Umieszcza wstępujących do gimna- 

zjuiń. Oferty: ^Studentowi" kantor Kurjera 
Warsz. 712

Udzielani zasadnie lekcyj muzyki fortepia
nowej,.oraz deklamacji; nie drogo. Leszno 7, 
miBŚźkdnia 14. 722

W zamian za konwersację francuzką. lub 
niemiecką,dahiażyezysobiepolskiej. Oferty

I°h o- E. H. przyjmuje Kurjer. 720 

w W. rau,UM Pasv Dywany. SJ n- PD°edsUeSn A ' modne. Kanwy. 
? rwetki- D®tinne i inkrustowane, 
oprawy r Norymberskie i Galante- 

z Pr0WinCJ1 akU1288ie 
ryj»®: __________ _____ ___________

R0"7 ni.e.Inij* i * * *> lub osoby mówiące po niemiec- 
“elalH w>^Sr“° miejsca w biurze bon * 
inazmlad-vs!awa Łuczyńskiego, które 
tki9j “ .u lv gmachu resursy obywatel- 
_£ sklepie frontowym, pod filarami, 692

■lltebgentlla> poszukuje miej- 
ŁSdfhca Żurawia 22, m. 5, 5772

kwartalnie’ do szyn- 
p, ~  -r-' '* _— " - ___ DoO 2

foŁnebny rządca z kwali- 
kaU^f°' 

Dn^aUni,inTŻ-i?ViBoi'-aealIX’ °ar- 1783 łst; 
iKMleStioPdnZ^k^ei-^ellta'v ha Cesarstwo 
Pa^rodzenL>ATailZjr Z-11 * * * likie!'ów., za 
Ł;erty w iezvlrn odpowiedniego komisowego. 
n’6® reterLrvi ^rancus.'£1>h> wrazzudziele- 
i-Eharieś ,a jS0™ab naieży franco do deauŁ ' 28 GoUrs du Trente Juillet w Bor-

~ 5764: 
wuP,óti2®bŚ?-lest maszynistka do 

Ł*i4u£heelera 1 Wils0M- żurawia 23,

KURJER WARSZAWSKI-—Dnia 20 ffifeW* 1889 W 

na wyjazd.
Adres Złota Aś 22, mieszkania 2. 379

WWHh I'1'-IE  IIIIIIIIH

Węgle kamienne!
Po 8® grubego* 
po 83 kop. kostkowe
go, korzec węgla kamiennego 

z dostawą,
6 pudów zawierającego, gatun
ku najlepszego, sprzedaje skład 
Srebrna Aś 4, róg Miedzianej, po
sesja A. Chodowieckiego. — Tamże 
urządzona waga setna, dla spraw
dzania Wysyłających się transportów’. 
Odstawa natychmiastowa, a za wagę 
i dobroć węgla, skład poręcza.—Ob- 
staltinki w składzie na miejscu, oraz 
w Składzie papieru A. Chodowieckie
go, Wierzbowa Aś 11, i pocztą miej
ską, najmniej 5 liorcy, a biorącym 
itTaśribmi fulrnankahii, odlicza się 
6 kop. na korcu. 332R

po znacznie zniżonych 
cenach:

Wyborny 404r

BULION HIGIENICZNY
Wyrobu

Wincentejo Borewskiejfl.
Miasteczko Sławuta, Gub. Wołyńska.

Cena za funt wraź ż przesyłką
rs. i kop. SO.

Wysyłam też ża zalidżką póijżtóWą;

Parasolki, Koronki, Wstążki, Krenli- 
sy, Hafty, Woalki, Halki, Kamasze włóczko
we, oraz Koszulki welniaiie trykotbwe, Sta
niki „JERSEY,” Pelerynki dżetowe. Chu

stki, Szale włóczkowe, i t. p. artykuły 

POLECA HAGAZTN
Karoliny Benjamin,

M 2 Niecała—Niecała A? 2. 3b7R

DO pracowni, Dzielna 3, potrzebne śą pan- 
ńy do staników,_______ _________ 5790

Dziewczyna do usługi potrzebna. Zgłaszać 
Śię rano. Żurawia 21, m. 10, 719

pospodyni lat 30, praktycznie obeznana 
l3z gospodarstwem miejskiem i wifejskiem, 
znająca się na kuchni i praniu ładnem, posia
dająca język niemiecki, ma bardzo chlubne 
świadectwa, pragnie przyjąć miejsce zaraz lub 
od 1-go kwietnia. Jerozolimska A° 76, miesz- 
kania 14.________________________5760
y ucharka, znająca się dobrze na kuchni, 
Itjiotrzebna od 1-go kwietnia. Świadectwa 
wymagatie. Smolna Aś 11, m. 3, między go- 
dziną 10 a 12.. _________________5795
Małżeństwo, lokaj i kucharka, znająca się 
|?|na kuchni doskonale, z dobremi świade
ctwami i rekomendacją, koszule męskie pie
rze i prasuje doskonale. Hoża Aś 19, stróż 
wskaże. &776
typouy, zdolny introligator, z dobremi świa- 
Isldectwanii, uzyskać może zajęcie na prowin
cji. Bliższa wiadomość u Józefa Wegnera, 
ul. hr. Kotzebue 8. 5806
RS lody człowiek, posiadający znajomość bu
lla ehalterji, korespondencję polską i russką, 
w części i niemiecką, poszukuje posady. Oferty 
kantor Kurjera Warsz. pod R-. F. 5747 
Młćdy człowiek^ mający patent ze szkoły 
|j| handlowej, oraz świadectwo dwuletniej 
praktyki, posiadający języki: polski, russki, 
niemiecki i fraheuzki, pcsżiikuje posady bu
chaltera lub pemo'enika tegcż. Rekóhieńdacja 
osób poważnych. Oferty proszę Składać w kan- 
to'i’że Kurjera pod lit. W. W. 5426

Osoba wykształcona, z patentem, zajmująca 
się wychowaniem dzieci, pragnie przyjąć w 
Królestwie lub Cesarstwie posadę kasjerki, 

zastąpię dzieciom matkę, zajmując się gospo
darstwem lub zaopiekować się chorą osobą. 
Adres: Krucza 12, m. 20, .5325

Osoba mloda( inteligentna, pragnie przyjąć 
miejsce do towarzystwa na Wyjazd hib w

W miejscu. Ulica Rozbrat Aś 5; m. 14. 5782

Osoba z patentem wyższym, po siadająca ję
zyki francuski; niemiecki, russki i muzykę; 
poszukuje zajęcia. Wiadomość: Królewska 

M 29, mioszk. Ał 17. 5433

Osoba młoda poszukuje miejsca do prywa
tnego domu, do krawiecczyzny. Ulica Złota 

Aś 38, m. 28. 5785

Osoba młoda; uzdolniona w szyciu bielizny, 
pragnie chodzić do prywatnych domów.

Oferty w_Kurjńrze pod lit., M.H. . 721

Osobśr Starszego wieku, ińtbli^bntna, z chlu
bną rekomendacją, znająca gruntownie go
spodarstw^, wychowanie dzieci, opiekę star- 

szemi,. sżtika odpóWiedniegó żajędia. Ó.&ty 
Kurj. Wąrsz. „Jadwidze”. 5773

Fdtrźebha kdbieta do zajęcia się dżiećiui i 
do pomocy pani w sklepie, pensja rs. 5 mie
sięcznie; Pierwszeństwo ma z niemieckim ję

zykiem. Nowy-Świat 64, do restauracji w tar
gu Ordynackim. 5493

Potrzebni są czeladzie pilnikarscy. Wiadó- 
moś.ć Świętojańska Aś 10, m. 7,___ ,5734

Potrzeba zaraz dwóch uczniów do cukierni.

notrzebny uczeń inteligentny, umiejący do* 
forze rysować, do grawera Otto Reising, No* 
wo-Senatorska A? 7. 5B53
Hotrzebny uczeń od 15—16 lat. Cukiernia 
r Bielańska 22. 5685

Hotrzebny zdolny akempanjator do śpiewu 
I przy fortepianie. Wiadomość: NoWrolipie 

Aś 30 m. 44, od 12-ej do 2-ej. 5836
Hotrzebny jest ekspedytor, obeznany dokła- 
rdnie z czynnościami komerowemi, oraż mło
dy człowiek obeznany dobrze ze stosunkami 
miejseowemi i klijeiitelą kupiecką, władający 
językami francuskim i niemieckim, do żała* 
twiabia interesów na mićście; chrześcjhńie ma
ją pierwszeństwo. Tylko oferty poważne i i 
podaniem poprzedniego miejsca i rodzaju za
jęcia uwzględniane będą. Oferty pod lit. 
„B. posady” składać w kantorze niniejszego 
pisma. _______ 5832
nótrzebriy ekbńbm starszego wieku, póje- 
r dyńćzy. Wymagane świadectwa poręczenia. 
Oferty Kurjer Warsz. „Ekonom", 5823 
Hanny podręczne i do nauki potrzebne zaraz. 
FDżićlna Aś 30; rniesżk. 4.___________ 5813
Ranny zdatne do krawiecczyzny potrzebne 
I zaraz. Grzybowska 2, m. 15.________5811
Potrzebna jest panienka, Ab trykotów pod- 

ręćzha. Ulica Dzika Aś 16; ińiesżk.hnia 33, 
do Krupińskiej.  5807 

Panna do bielizny damskiej potrzebna do 
szycia i panna de znaczenia; Marsza!kow- 
ska 105; in. 8._______________________ 5803

Potrzebna panna do upinania sukien, oraz 
podręczna do bielizny. Wspólna 44, miesz

kam a 1, 5786______
P~otrzebria jest panna kompletnie uzdolnio

na do szycia staników „Jersey14, może iiiiee 
stałe eajęcie. w magazynie. Wiadomość w ma
gazynie W. Holmberg, KihkdWŚkłb-Prżedinie- 
ście 21._________________ ._____ 725
Fotrżebtiy na wyjazd kucharz, a również i 

panna młodsża. Marszałkowska 58, m. 7, 
od 9-10._________ , ________  , 5748
potrzebny jest uczeń z.iiaż do sklepu towa- 
F rów kolohjaliiyćli, z dobrą rekomendacją. 
Praga, ul. Targowa A? 32. 5754
pządća doriiu, ż kaucją dwa tysiące rubli, 
Hńioże mieć zajęcie zaraz. Ziehia 26, u Wła
ściciela. _____________________ . 5819______
R sąd ca zdolny potrzebny jest do majątku

Ziemskiego, z pożyczką 3,0011 rs.; bez pośre
dnictwa; Hotel Niemiecki, ńiiesżkdhia 20, 
od 5-7,__________ „ . 5800
Wdowa lub panna, umiejąca szyć, posiada

jąca świadectwa łub rBkemdildacje, potrze
bna jest ab dożoni dWpjga małyeli dżifeci praż 
zarządu domem. Zgłaszać się. Można od 1Q db 
12 rano. Aleje Jerozolimskie 25; m. 6. 5833

KAupńe i sprzedać

Bielańska ulica Aś 4, mieszkania 7, pomię
dzy 10 rano a 2 pb połhdniu sprzedają się 
ii:1, osobę średniego wzrostu i szczupłą nastę

pujące przedmioty: dolman ną edredonowym 
puchu obłożony skunksami.rs. 50; suknia czar
na jedwabna rs. 40, paltocik aksamitny rs. 22- 
dwa żakiety damskie jeden rs. 6 drugi rs. 18, 
spódńica granatowa ż aksamitem rś. 15, kafta, 
nik jedwabny rs. 22 5765
Cztery eleganckie suknie jedwabne sprzedą- 

je się za pół ceny. Codzień od godziny 12 
do. 4 na ulicy Jjbksal Aś 34 po lewej stronie, 
mieszkanie pani Zacharewicz. . 5737

Chodniki najróżnorodniejsze pokojowe i 
schodowe najtaniej u Kiltynowicza; Mazo-

Więcka 16, wprost Erywańskiej. _____ 520 ,
o sprzedania lustro antyk, Krakowskie- 
Przedmieście As 63, m. 3. 5t44

PRACA!! i
Osoba w średnim wieku, z porzą- ® 

dńej iami’ji, przyjemnej powierzcho- p 
Wilośći, poszukuje odpowiedniego za- 
jęcia (za Kasjerkę i t. p.) W wdększyni ® 
sklepie, lub też w perfumerji, tylko w ffl 
Warszawie, w razie potrzeby może zło- M 
żyć kaucję. Oferty w Kantorze Kurjera g 
Warszawskiego pod lit. A. T. 268 g

Plac Teatralny Nr. 11 nowy.
Od 1 Kwietnia r. b. do wynajęcia: 6 po 
kojówjprzedpokój, kuchnia i piwnica, 
z urządzeniem wodociągowem i zlewem ssa 
II piętrze w oficynie poprzecznej; także 
taki sam lokal na III piętrze, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia i piwnica, z uizą- 
dzeniem wodociągowem i zlewem, w oficy
nie na II piętrze 2 izby z urządzeniem 
wodociągowem i zlewem w oficynie na H’ 
piętrze. Od 1 Lipca r. b. Sklep z o- 
kneni wystawowem, drzwiami i dużym po
kojem od podwórza, od ulicy Senatorskiej 
Ten sklep będzie obniżony i przerobiony w 
guście jak sklepy od l.Tacu Teatralnego. 397R

DO Śp rzedańia lusti-o duże i szafa orzecho- 
wa. Bracka 10, m. 16.5830

Do sprzedania z powodu wyjazdu łóżko e- 
leganckie orzechowe rzeźbione, damska toa
leta bardzo ozdobna, komoda hebanowa pary

ska wytwornie wykończona, ładne biurko i in
ne drobniejsze przedmioty. Cenyjumiaf ko wa
ne. Wiadomość zrana od 9-ej do 11-ej, po po
łudniu od 4-ej do 6-ej ul. Marszałkowska 140, 
mieszkania 3. 723

Do sprzedania za przystępną cenę samo
wary: iragetowski i tombakowy. Wiado- 
mość Leszno 55/706.________________724 :

Do sprzedania fortepian Zdrodówskiego 
w dobrym stanie, zegar i lustro. Obbźna 9, 

mieszkania 3.___________________ 5705_____
o sprzedania bilard w dobrym ’ stanie, 
mały, za rogatką belwederską, pierwszy 

szynk za Promenadą. Wiadomość,.na miej
scu. ________________ 5666_____
nębowe szafy magazynowe, kontuar, lustro, 
Użyrandole, manekiny; db sprzedania. Sena- 
torska 8. _____ _ ___________ 711
rlegancko wykończone staniki trykotowe 
L(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstaluuki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa piżyjmnją się. obstaluuki podług mia
ry. Królewska Ać 45, mieszkania 4. 107

------'.u',,,,--------!--------- 7, •.......... .

foMepiad Używany, z pięknym tonem, do 
I sprzedania, rs. 350. Chmielna 27, nr. 8. 5743

asy ogniotrwałe, mąjtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

Kareta poczwórna, mocno zbudowana, zda
tna na wieś lub do hotelu na kolej, mało u- 
żywana; za ‘/a część kosztu do sprzedania. Uli- 

ca Krucza 9.____________ ■575'2
ozetka fantazyjna i dwa foteliki naało uży
wane db sprzedania u tapicera, Chmielna 

Aś 10. ______________________ 58. V____
Kólczyki złote, krzyżyk z brylaneitkiem ze 

sznurkiem złotym, łóżko żelazne meblowe, 
lustro, komodę, suknię czarną jedwabną sprze
dam tańio. Wronia Aś 60, mieszkania. 25, od 
Chłodnej., ;.5794

Kasa ogniotrwała kosztująca rubli 12’5, do 
odstąpienia za rs. 150, jak nowa. Wiadomość 
ul; Bracka M 17, u stróża domu Józefa. , 5525 

Lustra i meble Salonowe, garnitur .uzarny, 
orzechowy, fantazyjny, szafy, łóżka, tuale- 

ta, umywalnia, kolumny, jadalnia dęboy.aa, sza
lka lustrzana, bibljoteka, biuro, otomaipa, do 
sprzedania. Marszałkowska 119, na dole, dru- 
ga brama, ni. 15. . 44319 
KB efale tanio garnitury, otomany, Szes.łońgi, 
III szafy, łóżka, komódy, kredens, stoły, .krze
sła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszeni pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, ró> t ula 
euźw. Aleksandra. 4466
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Cklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam
vtanio, z powoda wyjazdu. Pańska 86. 727

Magle do sprzedania. Ulica Świętokrzyzka
ITIas 17. 5746

nrzyjmuję haft i wyszywanie suUszen. 
r Chmielna 70, m. 1. 52Ś1-----

«e,s?“shsk?r* amerykańską kryty.
I Dłojga AB 19, u tapicera. fiRlP!

Tani fo sprzedam biurko gdańskie, óbrązy an"
tały. Leszno 39, m. 12. 5290

Strzelnica do sprzedania w Ciechocinku, w 
środku leczniczego parku. Wiadomość o 
warunkach w Warszawie, ulica Królewska 

Aż 31. Skład broni i prochu, 1-e piętro. 5804

Q;-ecjsaina fabryka pościeli Drexler, Nowo- 
Senatorska 4. Kołdry watowe i flanelowe, 

n.aterace, sienniki, poduszki, pierze, bieli
zna pościelowa, kapy, łóżka żelazne. Hy- 
gieniczna wata wełniana, ceny najprzystę- 
pniejszQ. 360

Pianino do sprzedania. Smolna Aś 12, mie
szkania 7. 5820

Powieści 2,500 tomów w czterech językach. 
Chmielna 48, m. 16. 4643

Do wynajęcia w okolicach placu Teatralne
go w każdym czasie sklep, z dwiema antre
solami, o wystawowych oknach i od 1 lipca 

lokal parterowy, odpowiedni na kantor lub 
zakład przemysłowy, z szopą. Wiadomość: 
Szpitalna 10, mieszkania 2, do 10 rano i od 5-ej 
popołudniu.5801

tueble za bezcen! Garnitur czarny osseehe-
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 

ćcns, stój, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej Aś 3 7 i od ulicy Marszał- 
Liwskiej Jć 108, m. 30. 5037

Rubli 10,000 pożyczki lub kaueji da na dobrą 
hypotękę urzędnik, poszukujący zarządu do
mem za mieszkanie. Oferty kantor „Kurjera” 

pod „Henryk* 1*. 5487

Oklep obszerny o dwóch oknach, z urządze- 
□niem gazowem i szafami po składzie towa
rów kolonjalnych. Ulica Twarda, róg Ciepłej 
Aś 1. 5425

ęklep dystrybucyjno-kolonjalny i spożywczy
Odo sprzedania. Wiadomość: ul. Królew
ska 45. 5741

Zadziwiająco tanio, zaraz sprzedam spo- 
Łżywczy sklep, mieszkanie obszerne. Cie
pła 8. 5839

Na 12°/o procent potrzeba rs. 800, na 1-szy
N-r hypoteezny kolonji, wartości 2,500 rs.— 

między stacją Pruszków a szosą Kaliską sytuo
wanej. Adresy proszę zostawić w cukierni 
Aś 749/10 przy ulicy Elektoralnej. 5769

Do sprzedania w mieście Kałuszynie przy
noszący 1,000 rs. dochodu rocznie dom mu
rowany, piętrowy, w którym mieści się pie

karnia i klub oficerski. Do kupna wymagalne 
5,000 rs. reszta może pozostać. Wiadomość na 
miejscu Ae 147, lub w Warszawie: ulica Woło- 
wa Jfc 27/246ab na Pradze, u rządcy domu. 5751

Oklep mydlarski, lat sześć egzystujący do 
^odstąpienia. Ulica Złota 32. 5645

K cble używane rozmaite, tanio poleca za-- 
irfkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 5842

Poszukuje się nabycia lub udziału w inte
resie pewnym i wyrobionym w Warszawie. 
Wiadomość udzieli adw. przys. Sztochel, Ery- 

wańska Aś 5, od 5—7 wieczorem. 5750

Oklep spożywczy oraz dystrybucyjny i my- 
□dlarski do sprzedania. Ul. Wąski-Dunaj 
Aż 16. 5739

Lokal z 10-ciu pokojów, położony przy uli
cach: Zielnej, Siennej, Złotej, Chmielnej, 
Widok, Brackiej, poszukiwany jest do wynal 

jęcia od 1 lipca r. b. Oferty z oznaczeniem ceny 
składać w Kurjerze pod lit. „X. X.lOPo- 
kojów.” 5780

Porcelawa saska i berlińska stara, obraz 
Bacciarelfsgo, malowidło chińskie na materjl, 
do sprzedania. Wiadomość w fabryce mebli, 

Krakowskiij-Przedmieśeie Aś 6. 5582

Powidła konfiturowe, grzyby suszone, śle
dzie, siela.wy, homary, łososie, apetit sild, 
sardynki, poleca handel L. Wróbel Krakow- 

skie-Przedwbeście, stara poczta. 5342

Placu 2500 łokci, z parkanem i nużą szopą, 
tanio do sprzedania. Praga, ulica Mała Afi 6. 
Reflektanci zechcą złożyć oferty w kantorze 

Kurjera pod „2500”. 5545

Potrzebna maszyna parowa od 15 do 20 ko
ni z kotłem i ogrzewaczem, mało używana, 
dobrego w yrobu, także rezerwoar żelazny na 

500 wiader. Oferty nadsyłać pod lit. A. 4. Sta
cja W. B. Z. D. Ostrowy, 5762

BSebie do sprzedania z powodu wyjazdu' 
EJiłDwa garnitury mebli salonowych, orzecho 
wy jedwabnym adamaszkiem kryty i fantazyj' 
ny, tremo, kolumny, portjery, obrazy, lampa 
salonowa do sprzedania za cenę bardzo przystę
pna. Piękna 36, m. 14. 5826

Bf cble stylowe dębowe w kompletnem urzą- 
tVi cizeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
uirądzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe, lustra i 

pianino zupełnie nowe po cenach umiarkowa
nych. Marszałkowska 148 i ed Zielonego pla- 
cu Aś 13, parter, m. 9. 401

Wyborny kefir najtańszy w upoważnionym 
WB przez radę lekarską „Warszawskim zakła
dzie wyrobu kefiru", Bracka 21. Butelka pól- 
kwartowa w abonamencie 12 kop. Odnoszenie 
na żądanie 2 kop. 5798

Potrzebna lokomobila stała, mało używana, 
od 15 do 20 koni. Oferty proszę nadsyłać 
pad lit. A. R. C. Stacja Ostrowy W. B. 

Z. D. 5761

Dobra Kaleń, w powiecie Rawskim, mila od
Nowego Miasta, sprzedane zostaną w sądzie 

okręgowym Piotrkowskim, dnia 3 (15) kwie
tnia r. b. rozległości włók 33: łąk gruntowych 
3 włóki, ornego gruntu 28, bez żadnych serwi
tutów, wszystko płodozmienne, oziminy zasia
ne, grunta wyborowe pszenne, prokukcj a psze
nicy, koniczyny, buraków cukrowych. Propi
nacja, zabudowania murowane, pałac w pię
knym parku. Towarzystwa 36,000, zaliczenia 
cukrowni na buraki 8,000. Bankowi Warszaw
skiego Wzajemnego Kredytu 3,000. Część ka
pitału może jeszcze pozostać na gruncie. War- 
szawa, ulica Kaliksta AS 17, m. 7. 5846

llrządzenie sklepowe, przydatne na sklep 
□korzenny lub inny, zaraz do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Nowy Świat 64, w składzie 
mąki. . 5824

A Chojnackiego magazyn, Marszałków^ 
.róg Chmielnej, już otrzymał wielki tran- 
sport parasolek paryzkich, od najtańszych de 

najwykwintniejszych. 5201

B kuszerka przyjmuje na słabość, czas dlżj 
Kszy, lub kurację. Krucza 38. ' 55S4

Mops z białą plamą na piersiach, czarną 
mordą i obciętym ogonem, przybłąkałsię, 
można odebrać za zwrotem kosztów, Szeroki- 

Dunaj Aż 9, u stróża. 5756
amka ze świeżym pokarmem. Ulica Złota 
Aś 4. mieszkania Aś 17. 5816

Ki asło litewskie, sery, wędliny. Warecka 9, 
IWmieszk. 16, od godz. 9—1. 5871

Ogier (rysak) kary, bez odmiany, pięcioletni, 
, .w.zr.os^lł arszyny 4 werszki, do sprzedania.

Ujeżdżony do pojedynki i w parze. Obejrzeć 
i o cenie dowiedzieć się można Hotel Saski

81. 5775 Do sprzedania sklep spożywczy, z dystry
bucją. Ulica Elektoralna Aś 49. 3834

DO sprzedania posesja przy ulicy Chło
dnej Aś 925/31, z dochodem przeszło trzy ty
siące rubli, z obszernym placem do zabudowa

nia lub urządzeń fabrycznych. Wiadomość u 
właściciela przy ulicy Mazowieckiej 4, mie
szkania 10. 5789

EJ eble po zwiniętym magazynie rozmaite 
|i'i garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
sz»iy i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro, 5580 

K eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po
kojów, całe urządzenie lub częściowo i bi

lard. Złota 3, róg Zgody, czwarta brama idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 5735

Poszukuje się dzierżawy lub kupna maleń
kiego folwarku, również może być admini
stracja z dopożyczeniem kilku tysięcy rubli. — 

Wiadomość Marszałkowska AS 136, w handlu 
win.5489

artystyczne wyuczenie heljominjata 5 
Brs. „Amelie.” Chmielna 37, ni. 24. 5W

leganckie suknie wełniane od rubli diie 
sięciu przygotował magazyn Michaliny, Mio

dowa 8, przyjmuje do roboty suknie, okrycia 
wykończając najśpieszniej i najtaniej. 5870 

rób murowany przy kościele, przy pion 
wszej bramie jest do sprzedania, na przy

stępnych warunkach. Wiadomość: Nowo-Se 
natorska Aa 7, mieszkania 22, codzień do godzi- 
ny 12-ej.5757

oklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica
□Złota 33. 4504

Rośliny doniczkowe za bezcen do sprzeda-
Finia, częściowo lub ogółem. Muzeum pszczel- 
ńicze, Koszyki 45. 5613

Rklep mydlarski do sprzedania, w dobrym 
Ostanie, istniejący od lat kilku. Marszałkow
ska Aś 56. 5755

fiĘ asisyny do szycia Singera nowe, najlepsze 
m amerykańskie, po niskich cenach u mecha
nika Frankowskiego, Nowy-Świat 61. 5821

aszyng Singera. dobrze szyjącą pozostawi
li łam do sprzedania (rs. 26) w zakładzie re
paracji maszyn do szycia. Nowy-Świat 61. 5828

Z powodu nadspodziewanych okoliczności, 
jest do odstąpienia świetny interes, otwarty, 
handlowy, dający netto 50 procent, z wyrobio

ną firmą i stałą klijentelą w kraju. Mogący 
być prowadzony nawet przez kobietę. Specjal
ność zbyteczna. Wiadomość: Marszałkowska 
Aś 108, mieszkania Aś 1, od 3-ej do 4-ej po po
łudniu. 5627

Lokale.
M Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, n 
F.łatwia przeprowadzki na wozach resoro. 
wych. 11

Do wynąjęcia ładny pokój, (parter), ume
blowany, z całodziennem utrzymaniem, dla 
osoby potrzebującej spokoju i opieki, przy 

polskiej rodzinie. Jerozolimska AS43, mieszka
nia 10. 5602Pralnia w dobrym punkcie do odstąpienia 

za przystępną cenę. Wiadomość: Śto-Krzy- 
ska Aż 41._________________________ 5398

Plac z budynkiem fabrycznym do sprzedania, 
oraz lokale fabryczne rozmaite, sale duże do 
wynajęcia. Wiadomość: AS 1134/89 przy ulicy 

Żelaznej, u rządcy.5825

Patent jest do odstąpienia, na wyroby taba- 
czne. Wiadomość, plac św. Aleksandra Aś 11, 
u p. Grabskiego.5768

Handel win, towarów kolonjalnych i deli
katesów jest do sprzedania. Kapitał od 
2,500 do 3,000 rubli, obrót przeszło 50,000 ru

bli. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. K. P. P.______________________ 5799

Korzystny interes, sklep kolonjalny, z po
wodu słabości właściciela jest do odstąpie
nia zaraz, za bardzo nizką cenę. Wiadomość: 

Bracka 5. Sklep kolonjalny. 5847

Potmteur biały, półroczny, wysokiej rasy de 
sprzedania. Mokotowska 53, m. 5. 5786

Pianino w całej ramie żelaznej, krzyżowane, 
do sprzedania. Nowy-Świat Aś 54. A. Jani
szewski, 4355

Od 1-go kwietnia: 2 pokoje, alkowa, kuchnia, 
zachowanko, kwartalnie rs. 51, może być 
umeblowane. Hoża 34.

akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie 
Ago uniwersytetu, zaopatrzona utensy]jam[ 
gwarantującemi zdrowie położnic, udziela po 
rady w zakresie swej specjalności. Przyjmuje 
panie na słabość. Dla niezamożnych robiu- 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17,

Skrzyp-ce roboty ucznia Stradiwarjusza 
włfoskńe, do sprzedania. Kościelna Aś 8, stróż 
wskaże. 5620

Są do sprzedania meble z salonu i ze stołowe 
go pokoju. Obejrzeć można codzień między

12 tą i 4-tt|. Nowo-Zielna 46, pierwsze piętro 
Wyłącza mę handlarzy.  5720

Śliwki Suszone bez dymu, 10 kop. funt Ul. 
Hoża ■-£%, mieszkania 19. 5767

Ckrzy'pce oryginalne Groblicza z r. 1761 są 
ydo spriaadania. Ul. Lipowa Aś 16, m. 15. 5793

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Święto

krzyzka 20, mieszkania 10. 714

Pastwiska na 8 miesięcy letnich, dla 2 tys. 
owiec. Jerozolimska Aś 17, m. 15. 5787

Paliki wiślane do tam, kilkanaście tysięcy 
kop do sprzedania. Jerozolimska A° 70, mie

szkania 15. 5788

lijyprzedaż wyrobów ślusarskich (cyrkle, 
Wfcążki, imadła ręczne, grzechotki, gwintow
nice, kątowniki, klueze do muter, ramki do pi
łek, szrubsztaczki stołowe, zamki, zasuwy ect.) 
odbywa się we czwartki od 3'/j—5*/2 po połu
dniu, w gmachu szkoły techn. dr. Z. W. T. na 
Pradze, ul, Brzeska 156a. __________ 5573

liitereisa Itaudl. i majątk.

Do wydzierżawienia ogród duży frukto- 
wy z domem zaraz. — Wiadomość Leszno 
AB 88, u właściciela domu. 5442

jf aucjonowane. Za złożeniem odpowie- 
Rdniej kaucji, żądanem jest w administrację 
lub dzierżawę, znaczniejszy jaki dom, przy 
główniejszej ulicy. Wiadomość: Bednarska 
M 29, pierwsze piętro. 5773

Magle są do sprzedania. Ulica Chłodna 
IV! Aś 6. 5633

Magle są do sprzedania. Ulica Zakroczym- 
|?SskaA6 9. 5758

Do wynajęcia od 1 Kwietnia, pokój duży, z 
meblami lub bez. Bracka 10, m. 16. 5829

Dwa lub 3 pokoje z kuchnią, na parterze lub 
pierwszem piętrze, na Marszałkowskiej lub 
w okolicy giełdy, potrzebne od kwietnia. 

Oferty: „Bursa” Kurjer Warsz. 5837

Rubli 8,500 jest do ulokowania na pierwszy 
Aś hypoteki domu murowanego w Warsza
wie, bez pośrednictwa. Zielna Al 4, mieszka- 

nia 22.____________________________4999

Rubli 28,900 potrzeba na spłatę na dom nu- 
ro wany zaraz po Towarzystwie, bez pośre
dnictwa. Wiadomość u W. rejenta Kuligow- 

skiego w kancelarji.5249

Maraka ze świeżym poi
Aś 4, mieszkania Al 17,_________

aj owo otworzony kantor kaucjonowany m 
IM do umieszczenia mamki, ze zdrowym i ŚW 
żym pokarmem. Zgoda, róg Przeskok A8 6.5797 
Najtaniej przerabiam meble i meteraee,or» 

wszelkie roboty tapicerskie i dekoracyjs# 
wykonywam podług najświeższych żurnau, 
tak u siebie jak i po domach prywatoyM. 
Nowy-Świat 66. _ 5836

sobą wydoskonalona w robocie 
piurowych przyjmuje zamówienia na tK 

wei Adres: Janiewiczowa, u pp. TorczynskicŁ 
Ogrodowa 19.____________ 624ź------
Pierwszy w Warszawie kantor mamek kau 

cjonowany, otwarty został z zezwolenia ■ 
rzędu lekarskiego przy ulicy Zgoda, róg 
skok A5 6. ------

Rubli 300 pożyczyć błaga osoba w nieszczę
ściu, gwarancja pewna, procent duży. Adre
sy proszę złożyć. Biuro ogłoszeń, Senatorska 

26, pod „Pożyczka.”________________ 726

Rubli 7,000 poszukuje się pożyczki w powyż
szej sumie, na 1-szy N-r hypoteki na pro
wincji, bez długu Towarzystwa—z objaśnie

niem, że figurujący tamże dług prywatny w 
sumie około rs. 17,000 ustępuje pierwszeń
stwa dla sumy rs. 7,000. Oferty składać należy 
w Kurjerze pod lit. X. X. rs. 7,000. 5779

Potrzebna lodownia pokojowa. Oferty z po
daniem ceny pod „Lodownia’’ składać w Ku
rjerze. 5771

Pianino prawie nowe do sprzedania. Wspól
na 42, m. 25, lewa ot, 2 piętro. 5835

Mieszkanie potrzebne jest od 1 lipca na 
jflNowym-Świecie, cena do 600 rs. Kontrakt 
może być na 3 do 5 lat. Opłata półroczna z gó
ry. Wiadomość: Nowy-Swiat 38, m. 5. 5805

Od i-go kwietnia r. b. do wynajęcia dwa po
koje umeblowane, pojedyńczo, z usługą, sa
mowarem, na żądanie z fortepianem i obiada

mi. Hoża Aś 16. 5491

rjaszport zgubiony 12 XnrvSzf- 
Timię Juljana Szulc przez wójta gnimy ^. 
manowo, Łaskawy znalazca zwró“ J 
gminy Wola._____________ 212—7
notrzebne panny do śpiewu, któreuMiej 
I*więcej obznajmione ze śpiewem ch 
na wyjazd zaraz. Podwale 6, m. l(t--------
no 7 rs. miesięcznie obiady go 
l Jerozolimska 43, m. 10. -—*■ 
Reparacji bielizny poszukuj e. Rosoba młoda. Kiosk, rógChmigJ1 

Zginął pies wyżeł, (P^pL^otaol* 

Łzółtemi uszami, w skórzanej, Aa n.29, 
zamkiem. Kto odprowadzi na rię* 

___________ ____________  ____ .____ _ — ___ ' otrzyma sowitą nagrodę. ___________________________________________ - 
"W diukamiwayera_________________________Teatralny hr 473c (nowy ^osBOjeno Il,eH3ypo» Bapmasa 8 (20)

Redaktor Sraacisaek Olszewski.-Wydawcy Uada* Siju anew siu i Antoni Fietluawics (AdMB

Rklep wyrobów tabacznych i materjałów 
□piśmiennych przy b. ruchliwej ulicy, z ko- 
mornem taniem, jest zaraz do odstąpienia, za 
przystępną cenę. Wiadomość: Chmielna Aś 68, 
mieszkania 40.____________________ 5808______

Rklep dystrybucyjno-piśmienny od 30 lat 
yegzystujący do sprzedania. Plac św. Ale- 
ksandra X 2, przy gimnazjum.5563

Potrzebne oa 1 lipo.
i wygodami, w środku miastJ 2 *

Potrzebny od 1
dny, na dole, 800 łokci kwadm^ 

sy w kantorze Kurjera P w atowJęh. 
Oklep w którym obe^i7^7^~~^L 
vcia od 1 kwietnia. Ulica M»' 
Afe 109._________________

Oklep z mieszkaniem do~^?4~~~-— 
Owia 22. ___ 5745^ 

Oklep z pokojem przy ba^iTT?-'- 
□wędliny lub wiktuały, w dcmń ^ałn-v «t 
Dzika. Wiadomość u gospodarza Uic» 

Ulica Chmielna AS 38, m.
cia jeden lub dwa pokoje z 

mowarem, dla kobiet inteligentimP1’' 
blami-_______________  08.

l i 3 pokoje, kuchnia, do w^Z~7>- 
Ikwietnia. Nowy-Świat JMś 12 J 
—j—:------ ;—--------—----------------£(*03 duże pokoje, przedpokój, kuchni----- -

balkon, 1-sze piętro oficyny, rocznie ąm?4’' 
Takiż lokal parterowy 264 rs, Żuraw^5^ 

4 lub 2 pokoje z balkonem,
czne, alkowa, z kuchnią lub bez. dot!01!*' 

cia od 8 kwietnia, Złota 2. 5759^^*

Doniesienia rozmaite,

Akuszerka z dyplomem medyko-chim^ 
cznej akademji, zaopatrzona utenwffi 
gwarantującemi zdrowie położnic, pmS 

panie na słabość i na czas dłuższy w wspŁ ? 
1 oddzielnych pokojach, radzi w zakresie iwd 
specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka ol 
15 rubli. Dla niezamożnych czynią się 
ustępstwa. Widok Ab 7, m. 2. 5599

Akuszerka Bukowska dla pań spodziZwZ 
jących się słabości, ma pokoje oddzielne! 
wspólne. Umieszcza dzieci. Opłata względu. 

Bednarska 21. 5499°’^'

Szafa, rozbierana orzechowa duża, kredens 
4-drzfwiowy dębowy, na lipinie. Wszystko u- 
rzędówęj roboty, tanio. Obeznaj, m. 2. 5353 

“S-anio! Kredens dębowy do sprzedania. Uli- 
S ca ŁAobra 17, m. 2. gpg.


